
Pārgrozījumi likuma par biedrībām, savienībām un politiskām organizācijām.
Ministru kabineta sēde š. g. 26. martā.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.
Noteikumi par piestātņu vai krastmalu aizņemšanu ar kravām Rīgas, Liepājas un

Ventspils ostās ārpus noteiktā' laika.
Pārgrozījums saistošos noteikumos Rīgas ostā.
Rīkojums par svara nodokļa aprēķināšanu jūras cūciņām un baltām pelēm līdz ai

viņu uzglabāšanas līdzekļiem.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1936. g. 26. martā.

. 1. Pieņem un nolemj lūgt Valsts Pre-
dentu izsludināt:

1) pārgrozījumus Kara sodu likumos,

2) likumu par kara resora ieslodzījuma
vietām.

2. Pieņem un nolemj izsludināt:

!) likumu par Gotfrīda Bulmerinka
testamenta noteikumu atcelšanu,

2) likumu par Annas Krīpens testa-
menta noteikumu grozīšanu,

3) papildinājumus Muitas nolikuma 3. d.
piezīmes pielikumā,

4) likumu par olu eksporta kontroli,

5) noteikumus par lauksaimniecības
būvniecības veicināšanas aizdevumu
dzēšamām daļām dažāda tipa un
lieluma ēkām,

6) pārgrozījumu noteikumos par krīzes
laika atvilkumiem no valsts darbi-
nieku un strādnieku atalgojuma un
no valsts izmaksājamām pensijām,
kā arī Valsts civildienesta nolikumā,

7) pārgrozījumu noteikumos par algas
paaugstinājuma neizmaksu darbi-
niekiem, kas tiesību uz paaugstinātu
algu iegūst uz nokalpoto gadu vai
izglītības pamata,

8) pārgrozījumus likumā par biedrībām,
savienībām un politiskām organizā-
cijām.

Valdības rīkojumi un pavēles.

109. rīkojums.
1936. g. 25. martā.

par braukuma maksas pazemināšanu
Briseles starptautiskās izstādes ap-

meklētājiem.
1936. g. no 1 līdz 15. aprīlim Briselē

sarīko gadskārtēju starptautisko izstādi.
Latvijas dzelzceļi piešķir šīs izstādes ap-
meklētājiem 25% braukuma maksas pa-
zeminājumu visu klašu vagonos. Tarīfa
pazeminājumu piešķir arī citas dzelzceļu
pārvaldes

Lai maksas pazeminājumu varētu iz-
mantot, minētās izstādes apmeklētājiem
piemērojami tiešās, starp Anglijas,Francijas
un Beļģijas stacijām, no vienas puses, un
uz Polijas un brīvpilsētas Dancigas teri-
torijas esošām Polijas dzelzceļu stacijām,
tāpat arī Lietavas, Latvijas un Igaunijas
un Rumānijas dzelzceļu stacijām, no otras
puses, satiksmes noteikumi.

Pēc minētās satiksmes noteikumiem
izstādes apmeklētājiem, ja viņi uzrāda
izstādes apmeklēšanai izdoto izstādes ko-
mitejas apliecību, jāizsniedz tiešās satik-
smes biļetes turp- un atpakaļbraukšanai
un braukuma maksa abos virzienos jāie-
kasē, biļeti izsniedzot. Uz Briseli brauco-
šiem izstādes apmeklētājiem jāizsniedz
biļete Rīga pas.-Bruxelles (Nord) un
atpakaļ par šādu maksu:

I klasē — Ls 306,36
11 „ — „ 206,30

III .. - .. 139.25

Izstādes apmeklētajiem — bērniem
biļešu cena nav pazemināta.

Izstādes komitejas izdotā apliecība biļešu
kasierim jāapzīmogo. Šī apliecība jāuzrāda
vilcienu kontrolējošām personām reizē ar
braucamo biļeti.

Izsniedzot biļeti, biļešu kasierimjkon-
troles kuponā jāieraksta, ka Briseles

Pārgrozījumi likumā par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām.

Likumā par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām (Lik. kr. 1923. g.
87) izdarīt sekojošus pārgrozījumus.

I. Likuma virsrakstu izteikt tā:

Likums par biedrībām un savienībām.
II. Likuma III nodalījumu (26.—31. p.)

izteikt tā:
III nodalījums.

Biedrības, kas dibināmas uz sevišķu likumu
pamata.

26. Likumos par kamerām paredzēto
biedrību reģistrācija vai pārreģistrācija iz-
darāma vispārējā kārtībā ar turpmākos
(27. un 28.) pantos paredzētiem izņēmu-
miem.

27. Iepriekšējā (26.) pantā paredzēto
biedrību dibināšanai vai pārreģistrēšanai
vajadzīga attiecīgas kameras atļauja, kas
līdz ar reģistrācijas pieteikumu (9. p.) jā-
iesniedz apgabaltiesai.

28. Likumos par kamerām paredzēto
jaundibināmo vai pārreģistrējamo biedrību
statūtiem jābūt saskaņotiem ar attiecīgo
kameru izstrādātiem normālstatūtiem.

Rīgā, 1936. g. 26. martā.

29. 26. pantā paredzēto biedrību darbība
pakļauta vispārējiem noteikumiem par
biedrībām ar izņēmumiem, kas paredzēti
turpmākos (30.—31.) pantos un likumos
par kamerām.

30. Kameras priekšsēdētājs, kuras va-
dībā biedrība darbojas, var:

1) iecelt biedrības priekšsēdētāju un val-
des un padomes locekļus, revīzijas
komisijas locekļus un uzticības vīrus,
kā arī katrā laikā atcelt minētās amat-
personas no amata un iecelt viņu
vietā jaunas vai arī uzdot biedrībai
izdarīt jaunas vēlēšanas,

2) izdot noteikumus biedrības uzticības
vīru darbībai,

3) revidēt biedrības saimniecību un dar-
bību,

4) dot biedrībai rīkojumus un norādīju-
mus.

31. Attiecībā uz 26. pantā paredzētām
biedrībām apgabaltiesas tiesības, kas pa-
redzētas 6. pantā, pieder attiecīgas kame-
ras priekšsēdētājam.

Šis likums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Ministru prezidents K. Ulmanis.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Tieslietu ministrs H. A p s ī t s.

Finanču ministra L. Eķa runa
Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras pilnsapulcē.
Financu ministrs L. h ķ i s Latvijas tirdz-

niecības un rūpniecības kameras pilnsa-
pulcē 26. martā teica šādu runu:

„Man ir šodien sevišķi patīkami izman-
tot izdevību, ko dod jūsu kopsapulce, lai
jūsu vidū un kopā ar jums — visas Latvi-
jas saimnieciskās dzīves pārstāvjiem — da-
lītos domās par mūsu saimnieciskās dzīves
gaitām vispāri, bet it sevišķi par mūsu
budžeta saimniecību. Kamera savā pagā-
jušā gada darbībā ir netikvien pierādījusi
savas eksistences tiesības, bet vēl daudz
vairāk: tā ir pierādījusi, ka viņa prot un
var vadīt mūsu saimnieciskās dzīves
attīstību apzinīgi vajadzīgā un vēlamā gultnē.
Liktās cerības unprojekti,kādibijakamerai
un valdībai, ir visā visumā realizēti, un
tagad, paliekot tai pašā vadībā un zinot
jūsu priekšsēdētāja Andreja Bērziņa kunga
lielo, neizsīkstošo enerģiju, es esmu pār-
liecināts, ka turpmākie mēneši kamerai
jaunajā sastāvā un arī jaunu pienākumu
nozarē nesīs jaunas sekmes un jau-
nus panākumus.

Mēs zinām, ka līdz ar jaunajiem likumiem
par kamerām daudzas vecas biedrības un
organizācijas, kas līdz šim darbojās pa
daļai taīs sfērās, kuras tagad piekrīt tirdz-
niecības un rūpniecības kamerai vai arī
citām kamerām, izbeidz ar 31. martu savu
darbību. Mēs arī zinām, ka būs dažas no
šīm organizācijām, kuras darbību gan būs
spiestas izbeigt, bet nelikvidēsies labprā-
tīgi. Ar gandarījumu varu konstatēt, ka
dažas biedrības Rīgā un provincē ir seko-
jušas likuma garam un nav spiedušas val-
dības iestādes pielietot pret tām likumā
paredzētās sankcijas un spaidu līdzekļus,
bet sadarbībā ar kameru vadību ir lab-
prātīgi likvidējušās. Vecajām biedrībām

savu darbību izbeidzot, kameras vadībā
sāks darboties jaunas biedrības, kuras
strādās ciešā kontaktā un sadarbībā ar ka-
meru un veiks to darba daļu, kas kameras
darbības aplokā neietilpst tādēļ, ka tas
būtu pārāk plašs un neveicams, jo kamera
nevar apvienot sevī visus to nozaru darbi-
niekus, kuras viņa oficiāli reprezentē val-
dības iestādēm un uz ārieni.

Diemžēl manas diezgan ilgās slimošanas
dēļ ir aizkavējies viens otrs organizato-
risks darbs Finanču ministrijā, un arī šā
iemesla dēļ es nevaru vēl jums šodien pa-
ziņot to, ko vēlētos, — proti, ka jūsu
tuvākā māsa — Amatniecības kamera,
kurai legālie pamati ir likti tāpat pagājušā
gada 30. decembrī, vēl nevar ar jums kopā
sadarboties, jo viņas sastāvs vēl nav no-

teikts un pati kamera nav vēl savu dar-

bību uzsākusi. Visi priekšdarbi gan šai
ziņā ir veikti, un ar Dieva palīgu, es_ gri-

bētu cerēt, ka apmēram mēneša laika arī
šī kamera stāsies praktiskā darbā sava
pilnā sastāvā un varēs kopā ar Tirdzniecī-
bas un rūpniecības, un Lauksaimniecības
kamerām, un arī vēl sekojošām kamerām
pārstāvēt mūsu saimniecisko dzīvi visa
pilnībā tā, kā to 30. decembra likums par
Valsts saimniecības padomi ir paredzējis
un nospraudis. No Amatniecības kameras
mums ir tikai pilnvarnieks Ozola kungs,
kas ir jau daudz no techniskā darba vei-
cis, kas bija nepieciešams, līdz kamēr šīs
kameras sastāvs un struktūra varētu iz-
kristallizēties un varētu šīs kameras dar-
bību atklāt. Ne visai tālā nākotnē ceru šo
darbu nobeiet. lai visas kameras būtu no-

organizētas un savstarpēja organizeu
darbā varētu veikt tos pienākumus un sa-
sniegt tos mērķus, kādi tām ir paredzēti.

Pirms pāreju pie mana temata par valsts
budžeta saimniecību, es tomēr pāris vārdos
gribu pakavēties pie mūsu saimnie-
ciskās dzīves attīstības un
ritma visā visumā.

Šā mēneša sākumā, 6. un 7. martā, Rīgā
pulcējās mūsu zemturi un lauksaimniecības
darbinieki no visām mūsu valsts malām.
Šinīs dienās Lauksaimniecības kamera un
Zemkopības ministrija atskatījās uz veikto
darbu vienā no mūsu saimnieciskās dzīves
pamatnozarēm — lauksaimniecībā. Valsts
Prezidenta, Ministru Prezidenta un zemko-
pības ministra kungi savās plašajās runās
pieskārās problēmām un nākotnes darbu
programmai šai lielajā mūsu zemes un

valsts materiālo vērtību radīšanas nozarē.
Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-
mera, bez šaubām, šajās zemnieku dienās
teiktam un drukātam būs ar uzmanību un
interesi sekojusi. Mūsu pienākums (šeit
es domāju Tirdzniecības un rūpniecības
kameru un Finanču ministriju kopā), bei-
dzot vienu saimniecības gadu un sākot
jaunu, ir arī drusku atskatīties atpakaļ
noietā ceļa gabalā un, cik tas cilvēka prā-
tam un spēkiem iespējams, mēģināt arī sa-
skatīt ejamo ceļa gabalu drusku uz priek-
šu un mūsu turpmākām gaitām un darbam
mēģināt novilkt programmu un to ari pēc
iespējas stingri izpildīt un pieturēties pie
nospraustā ceļa un programmas.

atsevišķu uzņēmumu stāvokli visā visumā
un arī par saimnieciskās krizes rituma no-
vērošanu oficiālās iestādēs — Finanču mi-
nistrijā un citās finanču ministrijai piesais-
tītās iestādes un organizācijas. Viss ir
noritējis puslīdz normāli, un tur, kur mēs
esam novērojuši nenormālības vai ne-
veiksmes un nepareizības, tur, kā es
redzu arī no debatēm jūsu galvenā komi-
sijā pagājušā nedēļā, ari jūs, kameras lo-
cekļi, kameras prezidijs un galvenā komi-
sija, esiet nākuši man palīgā un, es ceru,
arvienu arī paliksiet tādi neatsverami un
augstu vērtējami palīgi visai valdībai viņas
grūtajā darbā un atsevišķos gadījumos ari
man, kā finanču resora vadītājam.

Lai gan droši vien jūs visi būsiet jau
analizējuši un lasījuši mūsu statistisko bi-
ļetenu, tomēr es arī no šīs vietas gribētu
konstatēt to labvēlīgo attīstību,
kādu rāda mūsu ārējā tirdznie-
cība. Šī aina, kā jūs to ziniet, salīdzinot

ar to, kā tas bija agrāk — 1933./34. gadā,
ir stipri iepriecinoša. Bilances uz-
labošanās ir acīs krītoša, bet tas vien nav
tas galvenais. Galvenais, pēc manām do-
mām, ir tas, ka mums ir izdevies ar pie-
mērotu soļu palīdzību diezgan jūtami at-
tīstīt mūsu eksportu. Jūs visi, kas strā-
dājat praktiskā dzīvē, ziniet, ka dažādie
ierobežojumi, norēķināšanās grūtības un
tamlīdzīgi, kas pastāv ārvalstīs, ir nospie-
duši visas pasaules tirdzniecības apgrozī-
jumus uz leju, un mēs zinām arī, ka visas
pasaules ārējās tirdzniecības kopapgrozīju-
mi, sevišķi eksporta pusē, ir pēdējā laikā
samazinājušies. Turpretim pie mums pa-
gājušais 1935. gads taisni eksporta
pusē ir devis jūtamu un ievērojamu pie-
augumu, proti par 15,7%, salīdzinot ar
iepriekšējo gadu. Tikai jāpiezīmē, ka lie-
lāko tiesu šis eksporta pieaugums krīt uz
labības, sviesta, bekona pastiprināto izve-
dumu rēķinu. Tomēr arī konstatējams zi-

Saimnieciskā dzīve pie mums un tais no-
zarēs, ko mēs reprezentējam: tirdzniecībā,
rūpniecībā, amatniecībā, kreditsaimniecībā.
naudas saimniecībā un budžeta saimnie-
cībā notecējušā saimniecības gadā visā vi-
sumā noritējusi tā, kā mēs to nupat note-
cējušu gadu iesākot mēģinājām paredzēt,
un viss ir izpildījies pa lielākai daļai tā, kā
iepriekšējā darbu programmā bija no-
sprausts un nolikts. Mēs nevaram sūdzē-
ties par pagājušā saimniecības gada darba
rezultātiem. To mēs varam liecināt par
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starptautiskas izstādes apmeklētajiem

biļete derīga turpbraucienam no š. g.
27. marta līdz 15. aprīlim, bet atpakaļ-
braucienam no š. g. 1. līdz 19. aprīlim.
Lai izstādes apmeklētājs varētu nokļūt
Briselē pirms izstādes slēgšanas, tad
biļešu izsniegšana jāpārtrauc š. g. 11. aprīlī.

Kontroles kupona labā puse jāatgriež un
jāatstāj biļešu kasē norēķināšanās vaja-
dzībām.

Biļeti nodot braukšanai citai personai
aizliegts.

Pasažieris, kas nav ievērojis minēto
biļešu derīguma laiku turp- un atpakaļ-
braucienam, vai nevar uzrādīt reizē ar
biļeti izstādes komitejas izdoto apliecību,
vai arī ja atpakaļbraucienam kontroles
kupons nav apzīmogots ar izstādes admi-
nistrācijas zīmogu par pierādījumu, ka
izstāde apmeklēta, zaudē tiesību braukt
ar iegūto biļeti pa ārzemju dzelzceļiem
un uz Latvijas dzelzceļiem uzskatāms kā
braucējs ar nepietiekošu biļeti.

Tie paši noteikumi un tarifa pazemi-
nājums par 25% jāpiemēro izstādes ap-
meklētājiem, kas brauc transitā caur
Latviju.
Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktors H. Mazkalniņš

Apstiprinu
1936. g. 24. martā._

Finanču ministrs L. E k i s.

Noteikumi
par piestātņu vai krastmalu aizņemšanu
ar kravām ' Rīgas, Liepājas un Ventspils

ostās ārpus noteiktā laika.

1. Par Rīgas, Liepājas un Ventspils
ostas robežās vispārējai lietošanai valsts
vai pašvaldības iestāžu ierīkoto piestātņu
vai krastmalu aizņemšanu ārpus noteiktā
laika ar ostā ievestām vai izvedamām
kravām jāņem soda nauda, kas ieskaitāma
valsts ienākumos.

2. Par piestātnes vai krastmalas aiz-
ņemšanu ar ievesto kravu soda nauda
jāņem sākot ar sesto dienu pēc izkrau-
šanas darbu nobeigšanas, ja kuģis vai
laiva izkrāvusi ogles, koksu, ķieģeļus vai
mākslīgus mēslus vai arī šīs preces kopā
ar citām, bet sākot ar ceturto dienu, ja
izkrautas pārējās preces. Dienu, kad no-

beigti izkraušanas darbi, augšminētā laikā

neskaita.
Piezīme. Par Daugavas labā krasta

rajonā, no pontonu tilta līdz Muitas
dārzam, aizņemšanu ar ievesto kravu
soda nauda' ņemama sākot ar otro
dienu pēc izkraušanas darbu nobeig-
šanas.

3. Izvedamo kravu, ar katrreizēju
ostas priekšnieka piekrišanu, atļauts iesākt
nokraut uz piestātnes vai krastmalas
4 dienas pirms sagaidāmā kuģa pieteiktās
pienākšanas dienas.

4. Ja kravas īpašnieks, viņa vai kuģa
aģents aizņēmis piestātni vai krastmalu

ar izvedamo kravu, bet kuģis, kurā viņš
šo kravu gribējis iekraut, pieteiktā dienā
nav pienācis nokrautās kravas uzņemšanas
vietā, tad soda nauda par piestātnes vai
krastmalas aizņemšanu jāņem sākot ar
trešo dienu pēc pieteiktās kuģa pienāk-
šanas dienas, bet ja tā iekrīt svētdienā
vai svētku dienā, tad sākot ar nākamo
darbdienu.

3) Ostas dambī, pie vendzelem:

Sarkandaugavā, Zundā un pie
Jachtkluba (Peldusalā) ... 1 sant.

4) Daugavas labā krastā augš-
pus dzelzs tiltiem, Andrejostā
un Daugavas kreisā krastā
starp tiltiem:
a) no 1. aprīļa līdz 30. no-

vembrim 0,25 ,,
b) no 1. decembra līdz 31.mar-

tam 0,125,,
B. Ventspils ostā ... 2 ,,
C. Liepājas ostā .... 2 ,,

Mazākā soda nauda par piestātnes vai
krastmalas aizņemšanu ārpus noteiktā
laika par katru atsevišķu kravu katrā
kalendāra mēnesī ir viens lats..

1. piezīme. Šie noteikumi neattiecas
uz Liepājas ostas piestātnēm 4., 6.,
11., 13. un 15. un Ziemas ostā
11. num., kas nomas ziņā pielīdzi-
nāmas pārējiem ostas koku lauku-
miem.

2. piezīme. Neiekasētās soda naudas
par laiku pirms šo noteikumuspekā
stāšanās aprēķināmas un iekasējamas
saskaņā ar šinī pantā noteiktām soda
naudas normām.

5. Ja kuģis, kura izvedamo kravu pa-

redzēts iekraut, nokavējies vētras, avārijas
vai citu nepārvaramu dabas apstākļu dēļ,
tad ostas priekšniekam ir tiesība par 'no-
kavēto laiku soda naudu neaprēķināt.

6. Ja kuģis, pēc pienākšanas krast-
malā vai piestātnē, kur novietota tajā
iekraujamā krava, neuzņemot šo kravu,
pārvietojas uz citu vietu vai no ostas
izbrauc, tad, sākot ar nākamo dienu pēc
kuģa pārvietošanās vai izbraukšanas no
ostas, par krastmalas vai piestātnes aiz-
ņemšanu ar neiekrauto kravu jāņem soda
naudas.

7. Par piestātnes vai krastmalas aiz-
ņemšanu ar ievesto vai izvedamo kravu
ārpus noteiktā laika par katru ar kravu
aizņemto kvadrātmetru dienā jāņem
sekojoša soda'nauda:

8. Nokraut ievesto vai izvedamo kravu
uz piestātnes vai krastmalas atļauts tikai
ar katrreizēju ostas priekšnieka atļauju
un saskaņā ar ostas saistošiem notei-
kumiem.

Atļaujas izvedamo preču nokraušanai
(1. veidlapa) un kontrollapas ievesto preču
nokraušanai (2. veidlapa) izsniedz attie-
cīgā rajona ostas iecirkņa pārzinis saziņā
ar ostas priekšnieku. Veidlapu paraugus
apstiprina Jūrniecības departamenta di-
rektors.

9. Ja kuģniecības apstākļi prasa, tad
ostas priekšniekam ir tiesība uz krast-
malas vai piestātnes ārpus noteiktā laika
atrodošos kravu likt novākt uz kravas
īpašnieka rēķinu un risku, novietojot to
pēc saviem ieskatiem, vai ar Jūrniecības
departamenta piekrišanu izsludināt no
piestātnes vai krasta neaizvestās kravas
pārdošanu vairāksolīšanā. Par pārdoto
kravu ieņemto naudu, atskaitot izdevu-
mus un soda naudas, nodod kravas īpaš-
niekiem.

Šis pants zīmējas arī uz visām pārējām
šo noteikumu 7. pantā neminētām ostu
piestātnēm.

10. Gadījumos, kad Rīgā - Jaunmi-I-
grāvī, Ventspilī-Kustes laukā, dzelzceļa
piestātnēs un Sarkanmuižas laukā pie-
vestos izvedamos koku materiālus brīvu
laukumu trūkuma dēļ nokrauj uz krasta
piestātnes vai slīpumiem, neuzrādot kuģi,
ar ko tos aizvedīs tālāk, tad, ja šie mate-
riāli 10 dienu laikā, skaitot no nokrauša-
rtas pirmās dienas, nav aizvesti vai no-
vākti, sākot ar nokraušanas dienu par
krastu piestātņu vai slīpumu aizņemšanu
jāņem soda nauda 2 sant. dienā par
katru ar materiāliem aizņemto kvadrāt-
metru. Nenosūtīto materiālu novākšanas
termiņu nosaka ostas priekšnieks.

Piezīme. Izņēmuma gadījumos Jūr-
niecības departamenta direktoram ir
tiesība šinī pantā minēto, soda naudu
samazināt.

11. Soda naudu pēc šiem noteikumiem
uzliek un iekasē attiecīgā ostas valde.

12. Ar so atcelti noteikumi par krastu
piestātņu lietošanu Rīgas, Liepājas un
Ventspils ostās ārpus noteiktā laika
(„Vald. Vēstn." 1926. g. 43. un 44. num.
un „Vald. Vēstn." 1932. gada 18. un
81. num.).

Šie noteikumi stājas spēkā 1936. gada
1. aprīlī.

Jūrniecības depart. direktors A. Ozols.
Kuģniecības nod. vadītājs K. Meinerts.

Apstiprinu
1936. g. 24. martā.

Finanču ministrs L. Ē k i s.

Pārgrozījums saistošos noteikumos
Rīgas ostā.

Saistošo noteikumu Rīgas ostā (,,Vald.
Vēstn." 1932. g. 86. num.) 38. panta
pirmās rindkopas beidzamo un otrās
rindkopas pirmo teikumu izteikt šādi:
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Izkrauto preču vai materiālu aizveša-
nai no krasta jāsākas reizē ar izkraušanas
darbu sākšanu, izņemot nenomuitotās
preces vai materiālus, un jānobeidz:

1) pilsētas krastmalā no pontonu tilta
līdz muitas dārzam vienas dienas laikā
no izkraušanas darbu beigšanas;

A. Rīgas osta:

1) rajonā no pontonu tilta labā
Daugavas krastā līdz Muitas
dārzam un Eksportostā. . . 2 sant

2) starp tiltiem Daugavas labā
krastā, Andrejsalā, Jaunmīl-
grāvī, Klīversalā un Peldusalā 1,5 ,,

nams pieaugums fabrikātu eksportā, salī-
dzinot ar 1934. g., proti: no 18,06 milj. Ls
uz 20,27 milj. Ls. Eksporta pieaugums pats
par sevi ir devis iespēju arī pa-
stiprināt importu, kas atkal savu-
kārt ir devis iespēju apmierināt mūsu
rūpniecības vajadzības pēc ārzemju izej-
vielām, nodrošināt vietējo tirgu ar plaša
patēriņa precēm un zināmā mērā koriģēt
cenu līmeni mūsu iekšējā tirgū. Ir gan arī
zināmas grūtības, piem., koktirdzniecības
nozarē, bet cerēsim, ka šīs grūtības pār-
varēsim jaunajā saimniecības gadā.

Vēl svarīgāks kā tirdzniecības bilances
uzlabošana ir katras valsts maksājumu bi-
lances stāvoklis. Mūsu maksājumu
bilance pēc Valsts statistiskās pārval-
des datiem pagājušā gadā ir bi-
jusi aktīva par Ls 4,51 milj. vai
trīskārtīgi labāka nekā gadu
iepriekš. Arī maksājumu pārgrozījumi
ir bijuši lielāki nekā iepriekšējos gados.
Maksājumu bilances aktivitātes uzturēšana
izpaužas arī mūsu centrālās bankas — Lat-
vijas Bankas zelta un ārzemju valūtas krā-
jumos. Izejot no 1931. g., kad ieveda va-
lūtas ierobežojumus, stāvoklis ārzemju va-
lūtas un zelta krājumos ir sekojošs:

1931. g. beigās bija

zelta 16,5 milj. Ls
ārzemju valūtas . . . ? . 11,9 ,, ,,

kopā 28,4 milj. Ls

1936. g. februāra beigās bija

zelta 28,8 milj. Ls
ārzemju valūtas . . ? ? 6,5 ,, ,,

kopā 35,3 milj. Ls

Ari iekšējā tirdzniecībā visumā
apstākļi pag. gadā ir bijuši n o rm ā 1 i. Ir
zināmas nenormālības, kas jaupastāv ilgāku
laiku un pie kuru novēršanas arī jāstrādā,
un man liekas, ka būs nepieciešami vēl daži
likumi šai virzienā, lai mūsu iekšējo tirdz-
niecību nostādītu uz veselīgiem pa-
matiem. Pēc nesen notikušās tirdzniecības
un rūpniecības skaitīšanas ir konstatēts,
ka Latvijā pastāv 45.600 tirdzniecības uz-
ņēmumi. Visi šie tirdzniecības uzņēmumi
nodarbina 97.876 personas. Sevišķi uzkrīt
tas, ka pie mums ir nesamērīgi liels skaits
ļoti mazu tirdzniecības uzņēmumu, un
šie mazie tirdzniecības uzņēmumi, kas no-
darbina mazāk par 5 personām, sastāda
90,5% no visa tirdzniecisko uzņēmumu
kopskaita. Šo parādību es neuzskatu par
pozitīvu, jo mazie tirdzniecības uzņēmumi

parasti strādā neracionāli un spiesti ņemt
augstāko peļņas procentu. Akciju un paju
sabiedrībās joprojām turpinās šī tipa uz-
ņēmumu samazināšanās. Pašlaik esam ie-
snieguši Ministru kabinetā jauno akciju sa-
biedrību likuma projektu, un cerams, ka
Ministru kabinets tuvākā nākotnē varēs to
pieņemt, un tas drīzumā taps par likumu.

Maksājumu grūtības, cik spriežams no
protestētiem vekseļiem un izsludinātiem
bankrotiem, ir stipri mazinājušās, kas no-
rāda uz vispārējās rosības celšanos un uz
labākiem laikiem ari iekšējā tirdzniecībā.

Zināmas bažas un ne simtprocentīgu ap-
mierinājumu rada mūsu iekšējās tirdz-
niecības cenu politika. Šai ziņā
valdībai būs blakus cenu inspektora insti-
tūtam jāmēģina vēl daži citi soļi, varbūt
efektīgāki par cenu inspektora rīkojumiem,
kas cenas kā iekšzemē ražotiem, tā arī
importētiem ražojumiem novestu uz tādu
līmeni, kas ir attaisnojams mūsu
apstākļos. Un ja cenu līmeņa pazeminā-
šanu mums kavē lieki starpnieki, kas ie-
slēdzas starp patērētāju un ražotāju, tad
mums liekas, ka mēs atradīsim ceļus, kā
šos liekos starpniekus ierobežot.

Man ir jāsaka, ka rūpniecības ra-
žojumu cenas loti daudzos gadīju-
mos, neraugoties uz cenu inspektora pū-
lēm, joprojām ir palikušas nesamērīgi
augstas. Sevišķi tas jāsaka, salīdzinot
lauksaimniecības ražojumu cenas ar lauk-
saimnieku pirkto preču cenām. Ja mēs
pieņemam 1931. gada cenas par 100, tad
lauksaimnieku pirkto preču cenas 1934. g.
bija 80, 1935. g. — 80,3, bet lauksaimnieku
pārdoto ražojumu cenas 1934. g. bija 66 un
1935. g. — 65,8. Kā no šiem indeksa skait-
ļiem redzams, diemžēl, šai jautājumā,kuram
mēs bijām piegriezuši vērību jau pagājušā
gadā, mēs redzam nelabvēlīgu attīstību, un
katrā ziņā mēs netaupīsim pūles,
lai šo attīstību novadītu lab-
vēlīgā virzienā, jo pēdējā laikā un
pagājušā gadā ir bijusi iespēja izpētīt tos
negatīvos cēloņus, kas šādu cehu attīstību
radīja. Par šo nelabvēlīgo cenu „šķēri"
es pieminēju tādēļ, lai godātie kungi, kas
še lielāko tiesu reprezentē tirdzniecību un
rūpniecību, saprastu valdības soļu
nepieciešamību, kas iziet un arī tur-
pinās iziet nākošā, jaunā saimniecības gadā
uz lauksaimniecības atbalstī-
šanu, lai šī mūsu saimniecības pamatno-
zare justos droša un zinātu, ka zem-
nieks par savām pūlēm un grūto darbu tie-

šām saņems arī daudzmaz piemērotas
Cenas.

Rūpniecība ari pagājušā gadā ir
turpinājusi paplašināties, un sevišķi to mēs
varam konstatēt, ja skatāmies datus par
nodarbinātību un rūpniecības ražojumu
vērtību. Ja rūpniecībā 1934. g. bija nodar-
bināti pēc slimo kasu ziņām 83.000 cilvēki,
tad 1935. gada beigās rūpniecībā bija no-
darbināti: novembrī 95.000 un decembrī
89.000. Rūpniecības ražojumu vērtība ir
augusi no 284 milj. Ls 1932. g. uz 312 m. Ls
1933. g., 373. milj. Ls 1934. g. un 400 m. Ls
apaļi rēķinot 1935. g.

Diemžēl jāsaka, ka tik strauja rūpniecī-
bas attiecība lielāko tiesu rēķinās ar
iekšējo tirgu, un senāk diezgan ievēro-
jamā mūsu eksporta rūpniecība
nav vēl atguvusi to stāvokli,
kāds tai agrāk bija. Kā jau pie-

minēju, runājot par ārējo tirdzniecību, ir
konstatējama neliela uzlabošanās mūsu
eksporta rūpniecībā, jo salīdzinot ar ie-
priekšējo gadu, rūpniecība par kādiem
2 m. Ls ir vairāk eksportējusi nekā 1934. g.
Bet šeit jāņem vērā, ka šis rūpniecības ra-
žojumu eksports ir uzturēts par ļoti dārgu
un augstu cenu. 1935./36. saimniecības
gadā šī rūpniecības ražojumu eksporta uz-
turēšana valsts kasei apaļos skaitļos ir
maksājusi pāri par 3 milj. Ls ievedmuitas
atmaksu veidā (pie tam jūs gan - ziniet,
kungi, ka šīs „atmaksas" ne katrreiz būtu
saucamas par atmaksām, bet „at" vietā
būtu jāliek „p i e"). Šī rūpniecības pārkār-
tošanās uz autarchijas sistēmu tomēr ne-
dod rūpniecībai drošas izredzes ilgākam
periodam tādā veidā strādāt. Un laikam
arī tāpēc pa daļai dažas no mūsu rūpniecī-
bas grupām cenšas par katru cenu ieņemt
monopolizētu stāvokli un cenšas arī diktēt
savu ražojumu cenas.

No otras puses mums līdz šim ir dibinā-
jušies pārāk daudzi un pārāk
šiki uzņēmumi, kas nav spējuši ap-
mierinoši izveidot savu technisko un arī
darba racionalizāciju. Arī mūsu plašākiem
un lielākiem rūpniecības uzņēmumiem, pēc
manam domam, būtu viņu uzņēmumu dar-
bība stipri r a c i o n ā 1 iz ē j a m a. Bet
pateicoties tam monopolizētam stāvoklim,
kāda atrodas rūpniecība ārējās konkuren-
ces izslēgšanas dēļ, tā jūtas it kā droša un
vajadzīgās reformas necenšas izvest. To-
mēr lai man atļauts no šīs vietas brīdi-
nāt, ka arī rūpniecībai jārēķinās ar to, ka
pamazām un pakāpeniski arī mūsu saim-

niecībā un, es domāju, arī citās valstīs, pa-
mazām atgriezīsies pie normālām starp-
tautiskām attiecībām saimnieciskās lietās
un arī pie normālākas preču apmai-
ņas un darbu dalīšanas.

Lai rūpniecības lietas varētu nokārtot
tā, kā mēs to esam atraduši par vajadzīgu
— domāju, es atradīšu arī jūsu atbalstu
Tirdzniecības un rūpniecības kamerā
priekšā stāvošām reformām — ir nepiecie-
šams, ka likumprojekts, kas pag. gada bei-
gās nebija atradis mūsu apstākļiem piemē-
rotu formulējumu, tomēr par šādu likumu
kļūs tuvākos mēnešos.

Ar Amatniecības kameras darbības uz-
sākšanu es ceru arī šai, līdz šim aizmirstai
nozarei dot labākas attīstības iespējas un
amatniecību atkal celt godā mūsu
zeme, jo amatniecības nozīme nav tikai ra-
žošanas procesā vien, bet arī tai apstāklī.
ka _ amatniecība dod iespēju eksistencei pat-
stāvīgam ģimenēm un dod iespēju ražotā-
jam atrasties tiešā kontaktā ar patērētāju
un tādā ceļā kā ražotāju, tā patērētāju in-
tereses tiek savstarpēji saskaņotas.

Beidzot es nu varu pieskarties ari mūsu
b u d ž e t a un fiskālās saimniecības jau-
tājumiem. Vispirms es jums varu dot kon-
centrētā veidā pārskatu par to, kā realizē-
jas šī, nupat uz beigām ejošā saimniecī-
bas gada budžets.

Jūs ziniet, ka 1935./36. g. budžetu Mi-
nistru kabinets bija pieņēmis uz 150,9 milj.
Ls. Jau pagājušā gadā, kad šis budžets
bija pieņemts, es sacīju, ka mēs, budžetu
pieņemot un mēģinot paredzēt uz priekšu
ieņēmumu un izdevumu attīstību, pie viena
otra ieņēmumu posteņa piegājām ar lielu
uzmanību un dažos gadījumos pat ar zi-
nāmu porciju šaubu par šo paredzējumu
realizēšanos. Ministru Prezidenta kungs

pēc budžeta pieņemšanas pagājušā saim-
niecības gada sākumā savā budžeta runā
deva mums norādījumus, kā izbeidza-
ma deficīta saimniekošana
valsts budžetā. To visu esmu ņē-
mis vērā, kārtojot mūsu budžeta saimnie-
cību. Pagājušā gada oktobri, kad budžeta
gadā bija nodzīvota puse, es nācu Ministru
kabinetā ar ierosinājumu un lūgumu piln-
varot mani izdarīt pieņemtā budžetā kā
ieņēmumu, tā izdevumu pusē lietišķi iespē-
jamos ietaupījumus, jo ieņēmumu posteņi
radīja, ka dažos posteņos esam, budžetu
pieņemot, faktiskos ieņēmumus pārvērtē-
juši, un ka, neizdarot manis ieteiktos ie-
taupījumus, jārēķinās būtu ar deficītu, kas,



2) pārējās vietās triju dienu laikā no
izkraušanas darbu beigšanas.

Ja izkrautas ogles, kokss, mēslošanas
vielas vai ķieģeļi, tad pilsētas krastmalā
starp pontonu tiltu un muitas dārzu no-
krautā krava aizvedama ne vēlāk kā

vienas, bet pārējas vietās ne vēlāk kā
piecu dienu laikā pēc izkraušanas darbu
beigšanas.

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
Jūrniecības depart. direkt. A. Ozols.

Rīgas ostas priekšnieks H. Keire.

Rīkojums
par svara nodokļa aprēķināšanu jūras
cūciņām un baltām pelēm līdz ar viņu

uzglabāšanas līdzekļiem.
Vienojoties ar Igaunijas valdību, kon-

vencijas par minimālo ostas nodokļu ņem-
šanu no kuģiem ārzemju braucienos Lat-
vijas un Igaunijas ostās (Lik. kr. 1931. g.
76) 10. panta 1. nodaļas a grupas preču
sarakstu papildināt ar jūras cūciņām un
baltām pelēm, līdz ar viņu uzglabāšanas
līdzekļiem.

Šis rīkojums stājas spēkā ar 1936. g.
1. martu.

Pamats. Tekstā minētās konvencijas
10. panta 2. piezīme.

Rīgā, 1936. g. 24. martā.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Jūrniecības depart. direktors A. Ozols.

ievērojot agrāko gadu neatbil-

dīgo saimniekošanu, būtu grūti
sedzams; bez tam nevēlami būtu arī iz-
lietot valsts finanču rezerves budžeta de-
ficīta segšanai.

Šo manu priekšlikumu Ministru kabinets
pieņēma, un tādā kārtā visiem resoriem pie-
ciešamie izdevumi tika samazināti un aiz-
turēti pieciešamie krediti.

No atsevišķiem ienākumu posteņiem es
jau tagad varu minēt sekojošus skaitļus.
Dažādu nodokļu budžetā bija paredzēts ie-
ņemt 33,1 milj. Ls, faktiski ieņemts
34.660.000 Ls, tā tad par IV2 milj. Ls vairāk,
nekā bija kalkulēts budžetu pieņemot.

^ Akcīzes bija paredzēts ieņemt 19,3 milj. Ls,
ieņemti ir 19.755.000 Ls, tā tad faktiski
kalkulētais pārsniegts par nepilnu H* mil-
jona latu.

Bēdīgāki man ir gājis ar kalkulāciju pie

muitām. Ieved-, izved- un pārējo muitas
nodokļu kopā budžetā bija paredzēts
29 milj. Ls. Faktiski ieņemti šai postenī
tikai nepilni 25 milj. Ls. Šeit man tūliņ jā-
piezīmē, kā šādeficīta kalkulācijā nebūtu, ja
nebūtu bijusi vajadzība atbalstīt ar muitas
at- un piemaksu palīdzību mūsu rūpnie-
cību. Šī saimniecības gada 11 mēnešos
muitas atmaksu veidā rūpniecības atbal-
stīšanā izmaksāti Ls 3.204.351,—. No šīs
summas Ls 1.489.051,— ir atmaksas par
ārzemju ievestām izejvielām unLs 1.715.300
-— par vietējām. Minot tikai tās nozares,
kas saņēmušas ievērojamākas summas, at-
zīmējamas sekojošas: finieru rūpniecība
šajos 11 mēnešos saņēmusi Ls 656.810,—,
papīra rūpniecība — 692400,—, papes —
27.380,—, saldumrūpniecība — 1.009.083,—,
konservi — 152.660,—, linu un pakulu die-

dziņi — 194.983,—, gumijas apavi—195.964,
'zoļādas — 53.775,—, zoļādas un dzensik-

snas — 21.065,—, kažokādas — 59.401,—,
krāsas — 22.191,—, sērkociņu skaliņi —
22.831,—, kokvilnas diegi uz spolēm —

.10.698—, diedziņi — 18.965—, veļa —
32.212,—; pārējās rūpniecības, kā audumi,
vilnas veļa, sinepju pulveris, tipogrāfijas
burti, kaulu līme u. 1.1. saņēmušas mazākas
summas.

Pie šīs ainas man jāsaka, ka šādā
veidā muitas atmaksu poli-
tiku turpināt nevarēsim, un
es esmu uzdevis mūsu ekspertiem jo sīki
pārbaudīt kalkulācijas rūpnieku pašizmak-
sā, un mums būs jāatrod citi ceļi, kā vei-
cināt rūpniecības ražojumu eksportu, nekā

šīs pārāk dārgi valsts kasei maksājošās at-

un piemaksas. Dažās nozarēs šā nepielai-
žamā stāvokļa revīzijas ir tiktālu noslēgu-
šās, ka tuvākās dienās būs gatavi vaja-
dzīgie rīkojumi. Šāda veida eksporta at-
balsts arī nav, pēc maniem ieskatiem, tik
absolūti nepieciešams, jo ar Valūtas ko-
misijas palīdzību mēs esam atraduši citas
metodes un citu veidu, kas atvieto vaja-
dzību pēc šīm atmaksām, bet it sevišķi pēc
piemaksām. Sniegt abus atbalsta veidus,
kas ir Valūtas komisijas doto „leksu" un
šīs atmaksas, nav pa spēkam un uz to lai
rūpnieku kungi velti nerēķina.

Tālāk no monopoliem bija paredzēts ie-

ņemt 35,2 milj. Ls; faktiskais ieņēmums
būs ap 34,2 milj. Ls, tā tad apmēram 1 milj.
Ls mazāk, nekā paredzēts. Šo deficītu dod
cukura monopols, kas paredzēto 12 milj.
Ls vietā ir varējis dot tikai 11 milj. Ls.
Turpretim varu atzīmēt, ka ļoti augsti kal-
kulētais ieņēmums no spirta un degvīna
monopola — 20 milj. Ls — ir gandrīz pilnā
mērā realizējies. Tāpat arī pasts un radio-
fons 3,1 milj. Ls vietā ir devis 3,6 milj. Ls.
Pārējos ieņēmumos no importa atļaujām,
valsts mežiem, dzelzceļiem u. t. t. bija pa-
redzēts ieņemt 34,1 milj. Ls, faktiski ie-
ņemts 35,2 milj. Ls, tā tad par 1.100.000 latu
vairāk. Galveno pārsniegumu dod importa
atļaujas.

Daādi citi ieņēmumi ir realizējušies, kā

bija budžetā paredzēts, pat ar zināmu uz-
viju, un gala rezultātā, šogad noslēdzot
budžeta gadu, es pirmo reizi kopš 1929./30.
budžeta gada varu paziņot, ka 1935./36. g.
budžetstiks noslēgts ar 1.300.000
Ls vai pat 1,5 milj. Ls skaidru
atlikumu. Šis pirmais tīrais budžeta at-
likums dod mums iespēju arī optimiskak
kalkulēt nākošā saimniecības gada ieņē-
mumus un izdevumus un arī papildi-
nāt rezerves.

Pirms pāreju pie nākošā gada budžeta
projekta, kādu to esam Finanču ministrija
ar starpresoru komisiju līdzdalību sastā-
dījuši un iesnieguši Ministru kabinetam, es
gribu pieminēt nesen pieņemto jauno li-
kumu par valsts budžetu.

Sis jaunais likums, uz kura pamata ]au

nākošā gada budžeta projekts ir sastādīts,
diezgan daudz ko grozījis mūsu līdzšinējā
budžeta saimniecībā. Budžets ir dalīts pa-
matbudžetā un speciālā budžetā. Pamat-
budžetā ietilpst visu resoru iestāžu budžetu

kopsavilkums un iestāžu atsevišķie bu-
džeti. Speciālā budžetā ietilpst resoru, uz-
ņēmumu un kapitālu budžetu kopsavilkums
un šo uzņēmumu un kapitālu atsevišķie bu-
džeti. Ar to ir panākts, ka daždažādie
fondi un autonomo uzņēmumu saimniecī-
bas tiek piesaistītas pie visa valsts budže-
ta, un lai gan šiem autonomiem uzņēmu-
miem ir atstāta nepieciešamā un pietiekošā
rīcības brīvība, ar to operatīviem līdzek-
ļiem, un viņu autonomās saimniecībās, to-
mēr valsts budžetu sastādot, ir jābūt pār-
skatam par visiem valsts līdzekļiem un vi-
siem valsts materiāliem spēkiem, kādi ir
valsts vadības rīcībā. Ir paredzētas arī

finanču ministram lielākas tiesības uz

budžeta rīkošanu un budžeta skaitļu paaug-
stināšanu vai budžeta radikālu grozīšanu.
Ir paredzēts, piem., ka jaunus svarīgus
budžeta projekta papildinājumus vai gro-
zījumus nodod pirms to pieņemšanas fi-
nanču ministra pārbaudei un atsauksmei
budžeta sastādīšanas kārtībā. Tāpat fi-
nanču ministram ir dota tiesība lēmumus
par ieņēmumu palielināšanu, kas pieņemti
pretēji finanču ministra ieskatam, izlemt
otrreiz vienā no tuvākām Ministru kabineta
sēdēm. Šis nosacījums, pēc manām do-
mām, ir ļoti lietderīgs un veselīgs, jo iz-
slēdz pārsteidzīgu lēmumu pieņemšanas
iespēju.

Sastādot budžeta projektu I936./37. g.,
man, diemžēl, arī šogad bija jākonstatē
vecu vecā parādība, ka tie, kas uz valsts
kasi skatās kā uz vienīgo avotu visai lab-
klājībai un dzīvošanas iespējai, bija savās
pirmajās prasībās un cerībās pārāk, lai ne-
teiktu vairāk, augstu novērtējuši Finanču
ministrijas spējas šos līdzekļus sagādāt. Ja
Finanču ministrija varētu rīkoties ar sum-
mām, kādas no viņas pieprasa, tad 1936./37.
gada budžetam būtu bijis jābūt 235 milj. Ls
lielam. Lai nu gan mūsu dzīve neapšau-
bāmi iet lēniem soļiem uz augšu, tad
tomēr šādu pamatbudžeta skaitli, pēc ma-
nām domām, mēs labi ilgi nesasniegsim.Un,
izejot no reāliem apsvērumiem un ņemot
vērā labvēlīgos rezultātus šī budžeta gada
izpildīšanā, budžeta projekts 1936./37. g.
ir sabalansēts uz 157.336.991 Ls ieņēmu-
mos un 157.308.163 Ls izdevumos. Šis pro-
jekts kopsummā pēc tā sīkākas apskatī-
šanas un apsvēršanas Ministru kabinetā
var un, es domāju, arī noteikti grozīsies.
Bet visā visumā tam būs jāpaliek šīs no
mums Finanču ministrijā izstrādātās sum-
mas robežās.

Kā redziet, salīdzinot ar šā gada budžetu,
budžeta projekts ir par 6,5 milj. Ls aug-
stāks. Šai paaugstinājumā tomēr diez-
gan daudz ir grāmatvedības summu un
tādu summu, kas savā starpā līdzsvarojas,
kā ienākumos, tā izdevumos, tā ka visā
visumā jaunas prasības valsts kasei neuz-
stāda. Kur tieši paredzēti šie paaugstinā-
jumi un kamdēļ tie bija nepieciešami, es
ziņošu vēlāk pēc budžeta apspriešanas Mi-
nistru kabinetā.

Nopietnu un neatliekamu vajadzību un
prasību nākošā saimniecības gadā, ko uz-
stāda valsts budžetam, ir tik daudz, ka ne-
varu atteikties no dažādiem krizes nodok-
ļiem un atvilkumiem. Tālāk, vērojot
budžeta saimniecības attīstības gaitu, es
gribu cerēt, ka varēsim sākt arī domāt par
dažiem pārkārtojumiem un varbūt pat at-
vieglojumiem krizes laika nodokļos un at-
vilkumos.

Sīkāk pie budžeta es pagaidām, diem-
žēl, nevaru uzkavēties, jo man par to
vēl jāsniedz sīkāks pārskats Ministru
kabinetā. Pašreiz arī sīkumos ieiet nebūtu
nozīmes, jo mūsu iesniegto projektu un
priekšlikumus Ministru kabinetā var ari
citādi pieņemt un izgrozīt. Par budžeta
saimniecību un par budžetu, kādu to
pieņems Ministru kabinets, es vēl nākšu
atklātībā ar plašāku ziņojumu pēc budžeta
pieņemšanas. Man ir žēl, ka manas sli-
mošanas dēļ budžeta projekts nav pieņemts
uz 1. aprīli, kā to paredz likums par
budžetu, bet aprīlī dzīve no tā
neapstāsies, jo arī šādiem gadījumiem,
kad budžeta pieņemšana uz īsāku
laiku, šinī gadījumā uz 1 mēnesi ir
atlikta, paredzēta solūcija un visi resori
varēs saimniekot V12 apmērā no budžeta
projekta, pretēji tam, kā tas bija līdzšinējā
praksē, kad saimniekoja uz vecā budžeta
pamata.

Noslēdzot šo savu pārskatu, lai man
atļauts novēlēt Tirdzniecības un rūpnie-
cībai kamerai jaunā saimniecības gadā
un jaunā sastāvā darboties un sasniegt
sekmes kā kameras darbībā, tā arī atse-
višķi katram kameras loceklim privātā
dzīvē un privāta uzņēmumā. Tā tad
atkal ejam pie darba, cerībā uz sekmēm
un uz labiem darba rezultātiem.

LTA.

Iecelšanas un atvaļinājumi

345. rīkojums.
-Gaujienas - Zvārtavas piensaim-

nieku sabiedrībā atceļu no revīzijas
komisijas locekļa amata Albertu Alksni
un viņa vietā par revīzijas komisijas
locekli ieceļu Jāni Kociņu.

» 1936. g. 21. martā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

346. rīkojums.
Kokorevas piensaimnieku sabied-

rībā,,Sala" ieceļu valdes priekšsēdētāju
Jāni Merginu un valdes sekretāru Kārli
Iesalnieku vienu otra vietā.

1936. g. 24. martā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi

Nodokļu departamenta uzaicinājums,
Ienākuma nodokļa aprēķināšanai par

1936. gadu Nodokļu departaments, pama-
tojoties uz Nodokļu nolikuma 27. p..
uzaicina visas fiziskas un juridiskas per-
sonas, kam nav jādod atklāts pārskats
par savu darbību, kuru ienākumi 1935. g.
pārsnieguši Ls 2000,—, bet ja ienākuma
avots vienīgi darba alga vai pensija —
Ls 3.333,—, iesniegt nodokļu inspekto-
riem noteikta parauga paziņojumus par
visiem saviem 1935. gada ienākumiem
līdz šā gada 15. aprīlim.

Paziņojuma veidlapas dabūjamas par
10 snt. visās nodokļu inspektoru kance-
lejās. Paziņojuma veidlapas jāizpilda un
jāiesniedz vietējā nodokļu inspektora
kancelejā.

Uz nodokļu inspektoru pieprasījumiem
minētie paziņojumi jāiesniedz katrai per-
sonai, kaut arī viņas 1935. g. ienākumi
nepārsniegtu Ls 2.000,—.

Par paziņojuma neiesniegšanu draud
naudas sods.

Rīgā, 1936. g. 26. martā. 657

Nodokļu departamenta v. direktors
V.Priede

Nodokļu nodaļas vadītājs
V. Ambainis

Paziņojums
par Valsts autonomam Juglas elektrības
uzņēmumam piešķirtām līniju tiesībām.
Pagaidām sabiedrisko vajadzību elek-

trības uzņēmumos ieskaitītam Valsts au-
tonomam Juglas elektrības uzņēmumam
(,,Vald. Vēstn." 1934. g. 274. num.)
Finanču ministrija, saziņā ar Elektrības
padomi, piešķir ,,noteikumos par elektris-
kās enerģijas apgādi" (1934. g. Lik. kr. 29)
8. nodaļā paredzētās līniju tiesības vēl
sekošos pagastos: Rīgas apriņķī —
Katlakalna un Olaines pagastos un Jel-
gavas apriņķī — Pēternieku pagastā.

Līniju tiesības piešķirtas uz instrukcijas
par elektriskās enerģijas apgādes notei-
kumu spēkā stāšanās brīdī pastāvošo

elektrības uzņēmumu ieskaitīšanu sabied-
risko vai privāto vajadzību elektrības
uzņēmumos (,,Vaid. Vēstn." 1934. g. 112)
5. panta pamata.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors

42279 B. Pavasars.

Līdz ar pagaidu ieskaitīšanu sabiedrisko
vajadzību elektrības uzņēmumos Daugava
pils pilsētas valdes elektrības uzņēmums
padots ,,Noteikumiem par elektriskās
enerģijas apgādi" (Lik. kr. 1934. g. 29)
kā sabiedrisko vajadzību uzņēmums un
bauda minētos noteikumos 8. nodaļā pa-
redzētās līniju tiesības sekojošos pagastos:
Daugavpils apriņķī — Naujenes, Biķer-
nieku, Višķu, Jāsmuižas, Kapiņu un Rē-
zeknes apriņķī — Silajāņu, Maltas, Ozol-
muižas, Rēznas un Makašānu.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Tirdzniecības un rūpniecības

42278 depart. direktors B. Pavasars.

Paziņojums
par Līvānu ražošanas biedrības „Straume"
elektrības uzņēmuma pagaidu ieskaitīšanu
sabiedrisko vajadzību elektrības uzņēmumos.

Uz instrukcijas par elektriskās ener-
ģijas apgādes noteikumu spēkā stāšanās
brīdī pastāvošo elektrības uzņēmumu
ieskaitīšanu sabiedrisko vai privāto vaja-
dzību elektrības uzņēmumos (,,Vald.
Vestn." 1934. g. 112* num.) 5. panta
pamata Finanču ministrija, saziņā ar
Elektrības padomi, ieskaita pagaidām
sabiedrisko vajadzību elektrības uzņēmu-
mos Līvānu ražošanas biedrības ,,Straume "
elektrības uzņēmumu.

Līdz ar pagaidu ieskaitīšanu sabiedrisko
vajadzību elektrības uzņēmumos Līvānu
ražošanas biedrības ,,Straume" elektrības
uzņēmums padots ,,Noteikumiem par
elektriskās enerģijas apgādi" (1934. g.
Lik. kr. 29) kā sabiedrisko vajadzību
elektrības uzņēmums un bauda minētos
noteikumos 8. nodaļā paredzētās līniju
tiesības sekojošos pagastos: Daugav-
pils apriņķī Līvānu un Jēkabpils
apriņķī Zasas un Dignājas.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par kara

stāvokli 17. panta a un b punktiem, iekš-
lietu ministra biedrs ar savu š. g. 26. marta
lēmumu sodījis laikrakstu ,,Sevodņa
Večerom" ar vienreizēju naudas sodu
Ls 300,— par nepatiesu ziņu izplatīšanu,
kas nepareizi apgaismo valdības darbību.

Rīgā, 1936. g. 27. martā. 149434.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Preses un biedr. nod. vadīt. R. Lapsiņš.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par kara

stāvokli 17. panta a un b punktiem, iekš-
lietu ministra biedrs ar savu š. g. 26. marta
lēmumu sodījis laikrakstu ,,Rīgasche
Rundschau" ar vienreizēju naudas sodu
Ls 300,— par nepatiesu ziņu izplatīšanu,
kas nepareizi apgaismo valdības darbību.

Rīgā, 1936. g. 27. martā. 149437.
Administr. depart. direktors Anšmits.
Preses un biedr. nod. vadīt. R. Lapsiņš.

Finanču ministrs L. Eķis
Tirdzniec. un rūpniec. depart. direkt.
42277 B. Pavasars

Paziņojums
par Daugavpils pils. valdes elektrības
uzņēmuma pagaidu ieskaitīšanu sabied-
risko vajadzību elektrības uzņēmumos.
Uz instrukcijas par elektriskās enerģijas

apgādes noteikumu spēkā stāšanās brīdi
pastāvošo elektrības uzņēmumu ieskaitī-
šanu sabiedrisko vai privāto vajadzību
elektrības uzņēmumos (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 112. num.) 5. panta pamata
Finanču ministrija, saziņā ar Elektrības
padomi, ieskaita pagaidām sabiedrisko
vajadzību elektrības uzņēmumos Daugav-
pils pilsētas valdes elektrības uzņēmumu.

Paziņojums.
Pamatojoties uz likuma par valsts

valodu 9. un 12. pantu, ar savu š. g.
21. marta lēmumu esmu administratīvi
sodījis ar vienreizēju naudas sodu:

1) veikala, Rīgā, Marijas ielā 3, īpaš-
nieku Izraēli Gorodinski ar Ls 15,—;

2) frizieru veikala, Rīgā, Slokas ielā 6,
īpašnieku Hariju Larmani ar Ls 10,— ;



3) Moteļa G u t m a ņ a tabakas preču
veikala, Rīgā. Elizabetes ielā 55, atbildīgo
vadītāju Annu H e i d m a n i ar Ls 10,— :

4) firmas „K. 0. Rydqvist" Rīgā
L. Kalēju ielā 9, īpašnieku Kārli-Oskaru
Rydq vistu ar Ls 10,—;

5) žīdu lūgšanas nama „Kopust" ga-
rīgās pārvaldes priekšsēdētāju Mendeli
P e s k i n u, dzīv. Krāslavā, Brīvības ielā,
ar Ls 10,—.

Rīgā, 1936. g. 24. martā. 149431.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Preses un biedr. nod. vadīt. R. Lapsiņš
ļ

Privātadvokātu saraksts,
kuriem dotas tiesības vest svešu lietas
Jelgavas apgabaltiesas rajonā 1936. g.

Privātadvokāts, kuram dota tiesība vest
svešu lietas Jelgavas apgabaltiesā un tai
padotās miertiesās:

Augusts Grauze.

Privātadvokāti, kuriem dota tiesība vest

svešu lietas Jelgavas apgabaltiesai pa-
dotās miertiesās un to apellācijas instance:

1) Vaclavs Malachovskis,
2) Kārlis Šilinskis,
3) Jānis Lūsis,
4) Reinholds Bēniņš,
5) Mārtiņš Sproģis,
6) Jānis Šlicovs,
7) Jānis Hennings,
8) Otto Boks,
9) Pēteris Zambrans,

10) Augusts Mazvērsīts
11) Žanis Ozoliņš,
12) Pauls Bumbiers,
13) Otto Razauskis.

Jelgavā, 1936. g. 25. martā.

Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētājs
E.Feldmans.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Dzelzceļu ziņas.

Pasažieru pārvadāšanai svinamās
dienās no 29. marta norīkoti apgrozībā
starp Rīgu-Vecāķiem papildu pasažieru
232. un 235. vilcieni pēc šāda saraksta:

232. vilc. 235. vilc.
pien. atiet * * pien. atiet

— 12.00 Rīga pas. 14.50 —
12.39 — ļ Vecāki * — 14.15

Minētie vilcieni starp Rīgu pas. —
Vecākiem pieturēs visās stacijās un
pieturās.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezāns.

Meklētizbeidzamo personu 1779. saraksts

38311. Gruzdiņš Pēteris. 47306/35.
38312. Karpovs Grigorijs. 47646/36.
38313. Kozlovskis Jānis. 31320/29.
38314. Kristais Saloms. 14264/25.

38315. Kromans Donats. 26742/28.
38316. Kručanovs Pēteris. 14258/25.

38317. Kuģenieks Katrine. 28356/29.
38318. Kunciene Viktorija. 13242/25.

38319. Miška Oskars. 47895/36.
38320. Stiprais Tālivaldis. 47877/35.

38321. Šķērītis Ernests-Voldemārs. 47906/36.

38322. Trēziņš Ferdinands. 47939/36.
38323. Vorobjovs Klaudija. 47908/36.

1936. g. 25. martā.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs
Darbvedis Hūns

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 23. marta lēmumu
meklē' pēc Sodu lik. 182. p. 1. d. apsūdz

Latvijas pilsoni Jūliju-Aleksandru Rubeni, dzim
1902. g. 4. augustā.

Visām iestādēm un personām, kam būtu zi-

nāma meklējamā Jūlija Rubeņa vai viņa mantas
atrašanās vieta, nekavējoties jāziņo Rīgas apga-
baltiesai un tuvākai policijai. Atrašanas gadījumā
no Jūlija - Aleksandra Rubeņa jāpieprasa ķīla
LS 50 —, kuri jāiemaksā Latvijas bankas vietējā
nodaļā, 'ieskaitot Rīgas apgabaltiesas depozitā
(dep ' rēk. M 8), bet ķīlas neiemaksāšanas gadī-
jumā Julijs-Aleksandrs Rubenis jāapcietina un

āieskaita šīs tiesas rīcībā, jo kā drošības līdzeklis
pret Jūlija-Aleksandra Rubeņa izvairīšanos ne
tiesas saskaņā ar tiesas š. g. 23. marta lēmumu,
noteikta ķīla Ls 50—, līdz kuras iemaksai
apcietinājums.

Rīgā, 1936. g. 25. martā. 14628/170.

Priekšsēdētāja biedrs M. Ratermanis.

Sekretārs I. Avotiņš.

Daugavpils apgabaltiesas 2. kriminālnodaļa

saskaņā ar savu 1936. g. 21. marta lēmumu
atsauc „Valdības Vēstneša" 1933. g. 70. num
ievietoto sludinājumu par Alfona Aloiza d
Ķeiša meklēšanu, jo minētais Ķeišs ir atrasts.

Daugavpilī, 1936. g. 23. martā.

Priekšsēdētāja b. v. K. Kvelbergs.

Sekretāra p. L. Liepiņa.

Literatūra

Atpūta. 595. num. 1936. g. 27. martā.

Zeme. Baltijas Lauks, biedrības laikraksts.
5. burt. 1936.

P. T. Dzīve. Latvijas pasta, telegrāfa un
telefona darbn. biedrības žurnāls. 3. num.
Marts. 1936.

Kā pacelt jēlādu kvalitāti. Akc.
sab. Liepājas ādu fabrika „Korona'' Liepājā.
1936.

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 27. martā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,07—15,37'

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 99,95—100,95i
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,50—79,50'
100 Norvēģijas kronu 75,50—77,50-
100 Dānijas kronu 67,00—69,00'
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40»
100 Vācijas marku 123,00—123,8©
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50'
100 Polijas zlotu 57,80—59,00'
100 Lietavas litu 51,70—52,10'
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59;0Q>

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. R o 1 e.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

šim numuram 8 lapas puses.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Krāslavas saistoši noteikumi
par tirdzniecības laiku,

pieņemti Krāslavas pils. valdes 1936. g. 6. marta
sēde (3. prot. 5. p.) un apstiprināti ar Iekšlietu
ministrijas Pašvaldības depart. 1936. g. 18. marta

94067. rakstu.

I. Tirgošanās un darba laiks darb-
dienās.

1. Nevienu tirdzniecības uzņēmumu,
kantori un noliktavu, izņemot nākošos
pantos minētos, nedrīkst atvērt pirms
pīkst. 8 un tie jāslēdz: no 1. augusta līdz
15. maijam ne vēlāk par pīkst. 19, bet

no 16. maija līdz 1. augustam ne vēlāk par
pīkst. 18.

Piezīme. No 1. maija līdz 1. sep-
tembrim gada un nedēļas tirgus die-
nās atļauts tirdzniecības uzņēmumus
atvērt pīkst. 7.

2. Veikaliem, kas pārdod tikai maizi,
gaļu, pienu un piena produktus, atļauts
tirgoties no pīkst. 7 līdz pīkst. 20.

3. Ēdienu namiem, maiznīcām un kon-
ditorejām atļauts tirgoties no pīkst. 7 līdz
pīkst. 22.

4. Veikaliem, kas pārdod tikai augļus,
augļūdeņus, papirosus un laikrakstus,
atļauts tirgoties: no 1. maija līdz 1. sep-
tembrim no pīkst. 8 līdz pīkst. 24, bet ne
I. sept. līdz 1. maijam no pīkst. 8 līdz
pīkst. 22.

5. Kioskiem, kas pārdod tikai augļus,
augļūdeņus, saldumus, saldējumu, cepu-
mus, laikrakstus, grāmatas un skatu
kartes, atļauts tirgoties no pīkst. 7 līdz
pīkst. 24.

6. Tirgus laukumā uz galdiņiem un
tirgus būdās atļauts tirgoties tikai gada
un nedēļas tirgus dienās no pīkst. 8 līdz
pīkst. 16.

7. Frizieru veikaliem atļauts darboties
no pīkst. 8 līdz pīkst. 22.

8. Traktieriem, vīnu un visām citām
alkoholisku dzērienu tirgotavām atļauts
tirgoties tikai tanīs dienās un stundās,
kad tirdzniecība nav aizliegta ar likumu
par žūpības apkarošanu.

II. Tirgošanās un darba laiks svēt-
dienās, svinamās un svētku dienās.

9. Visiem tirdzniecības uzņēmumiem,
noliktavām un kantoriem, izņemot nākošos
pantos minētos, jābūt slēgtiem sekošās
dienās:

a) visās svētdienās, izņemot pēdējosvēt-
dienu pirms Ziemas svētkiem un
pirmo svētdienu pēc 29. jūnija;

b) visās citās valdības noteiktās un
izsludinātās svinamdienās, izņemot
Ziemas svētku, Lieldienu un Vasaras
svētku trešās dienas un izņemot
23. un 29. jūniju, ja šīs dienas iekrīt
darbdienās.

10. Tirgošanās svētdienās un svinamās
dienās, izņemot Jauna gada dienu, Ziemas
svētku, Lieldienu un Vasaras svētku pir-
mās divas dienas, 15. maiju un 18. no-
vembri, kad visiem uzņēmumiem jābūt
slēgtiem, atļauta turpmāk minētos tirdz-
niecības uzņēmumos tikai sekošās stundās:

a) kondītorejās-maizes tirgotavās, maiz-
nīcās, piena un piena produktu pār-
dotavās un gaļas tirgotavās no
pīkst. 7 līdz pīkst. 9;

b) iestādēs, kas tirgojas ar ēdieniem un
bezalkohola dzērieniem, no pīkst. 13
līdz pīkst. 22;

c) frizieru veikaliem atļauts darboties
no pīkst. 8 līdz 11 un no pīkst. 13
līdz 17;

d) tirgošanās kioskos, tāpat arī tirgo-
šanās uz ielām ar tabakas precēm,
laikrakstiem un žurnāliem atļauta
tāpat kā darbdienās.

Piezīme. Traktieriem, restorāniem un
citiem alkoholisku dzērienu tirdznie-
cības uzņēmumiem, ja alkoholiskus
dzērienus izvāc no bufetes istabas vai
noslēdz, atļauts tirgoties tikai ar
ēdieniem un bezalkohola dzērieniem
tāpat kā šā panta b punktā minē-
tiem uzņēmumiem.

11. So noteikumu 9. p. a un

b punktā uzskaitītās svinamās dienās,
kurās tirdzniecība nav aizliegta, visiem
tirdzniecības uzņēmumiem, izņemot reibi-
nošu dzērienu tirgotavas, atļauts darboties
kā darbdienās.

12. Visos uzņēmumos ar noteiktu darba
laiku pie kalpotajiem jāizpilda pastāvošais
likums par darba laiku.

13. Par šo noteikumu pārkāpšanu vai-
nīgās personas saucamas pie atbildības
uz Sodu likumu pamata.

14. Šie noteikumi neattiecas uz aptie-
kām, izrīkojumiem, biedrību un vasaras
dārzu bufetēm, fotogrāfu iestādēm un
darbiem nelaimes gadījumos.

15. Šie noteikumi stājas spēkā pēc
2 nedēļām no to izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

16. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos
ir atcelti Krāslavas saistoši noteikumi par
tirdzniecības laiku, kas izsludināti ,,Val-
dības Vēstneša" 1934. gada 159. numurā.

Pilsētas galva A. Ruskulis.

Sekretārs J. Sūrums.

Māksla

Lietuvas valsts drāmas teātra viesošanās
Latvijā.

Vakardien, 26. martā, Nacionālā teātrī vie-
sojās mūsu brāļu tautas lietuvju skatuves māk-
slinieki, izrādīdami Lietuvā lielu piekrišanu
ieguvušo J. Petruļa lugu „Pret straumi". Arī
pie mums abu valstu karogiem un lauriem de-
korētais Nac. teātra plašais nams vakardien
bija pārpildīts visos stāvos ar loti atsaucīgajiem
skatītājiem, kuru lielākā daļa gan laikam bija
lietuvieši. Tomēr netrūka arī latvju publikas.
Izrādi bija pagodinājuši ar ierašanos arī Mi-
nistru Prezidents un ārlietu ministrs Dr K. U 1-
manis, izglītības ministrs prof. A. T e n t e I i s,
zemkopības ministrs J. B i r z n i e k s, Latviešu-
lietuviešu savien. priekšsēdētājs inž. J. Rīteris,
Lietuvas sūtnis Vileišis ar sūtniecības darbi-
niekiem un liels skaits latvju kultūras un sabied-
risko darbinieku. Kupla bija arī latvju skatu-
ves mākslinieku saime, kurai vakarvakarā bija
reta privilēģija: no zāles noskatīties savu Kau-
nas kollēgu izrādē.

Ministru Prezidentu Dr K. Ulmani pie ie-
ejas teātrī sagaidīja tā direktors A. Bērziņš
un dramaturgs V. Zonbergs, bet viņam ieņe-
mot vietu valdības ložā, visi teātrī esošie pie-
celdamies un aplaudēdami apsveica valdības
galvu. Skatītāji ar aplausiem arī saņēma ak-
tierus, pirmā cēliena priekškaram veroties, un
ar lielu uzmanību sekoja 5 cēlienu garās lugas
izrādei, kurā attēlota jau pirms vairāk kā 100
gadiem (1763.—1833.) dzīvojušā lietuvju tautas
aizstāvja un tautas mācītāja Antona Strazdēļa
dzīve uz tā laika Lietuvā bijušās dzimtsbūšanas
un muižnieku varmācīgās zemnieku apspiešanas
tumša fona.

Lai gan mūsu brāļu tautas lietuvju dzīve ir
norisinājusies daudz citādos vēsturiskos apstāk-
ļos nekā mūsējā, tomēr arī mūsu teātra pub-
likai tuva un saprotama bija lugā attēlotā dar-
bība un apspiesto, beztiesīgo Lietuvas zemnieku
dzīve ar viņu _cenšanos pēc brīvības, gara gais-
masun labklājības. Liekas pat, ka mūsu brāļu
tauta ir daudz vairāk uzglabājies tautiskā, īstā
nacionālā lietuviskā gara, tā lielā un apbrīno-
jama iekšējo spēku krājuma, kas mazās tautas
un valstis dara lielas un neuzvaramas. Tāpēc
ir labi, ka Lietuvas viesi bija šo lugu izvēlēju-
šies ciema kukulim un parādīja arī mūsu laiku
jaunai paaudzei, kādos grūtumos bija jāaug un
jādzīvo agrākām paaudzēm, kad skola un tau-
tas brīvība un neatkarība bija neaizsniedzamai
ideāli, bet muižnieku pātagas, lamas un var-
darbība— ikdienas barība, un medību suni —
dargakinekā visskaistākā zemnieku meita vai
visstiprākais darba strādnieks.

Un tomēr, ar neizsakāmām grūtībām cīno-
ties, Antonam Strazdēļim ar muižnieka bērnu
skolotajā Daugaiļa palīdzību bija izdevies no-
kļūt Viļņas garīga seminārā un izmācīties par
mācītāju. Par īstu savas apspiestās tautas
mācītāju, kas ir mācījies, laļ citus mācītu, lai
modinātu sava tauta nacionālo apziņu un ko-
potu to. Protams, ka šādu Strazdēļa rīcību
nevarēja ieraudzīt un paciest pārpoļotie Lietu-
vas muižnieki un baznīckungi, kas, lai gan no
lietuvjiem nākuši, tomēr labāk pārpoļojās, aiz-
mirsa savu tautu un biedrojās ar muižniekiem,
vairāk vērības piegriezdami un apskatīdami
poļu panu zirgu staļļus, bet paiedami garām
savas tautas nabagai sādžas baznīciņai.

Tā kā Strazdēļis bijis nevien garīdznieks un
savas tautas mācītājs, bet arī dzejnieks, kas
rakstījis dažreiz jo asus dzejoļus un nav tau-
pījis savas runas ne necilvēcīgos zemnieku ap-
spiedējus, ne arī viņu līdzskrējējus, tad viņam
bija neizbēgami konflikti ar augstāko garīdz-
niecību. Tie beigušies ar to, ka Strazdēļis bei-
dzot izslēgts no garīdznieku kārtas un mirst
nabadzība savu uzticamo draugu rokās.

Petruļa luga īpatnējas mākslinieka Kūla-
kauskas konstruktīvās dekorācijās atstāja stip-
ru iespaidu un var tikai stiprināt savas tautas
garīgos speķus, taisnības sajūtu un nacionālos
centienus. Antonu Strazdē)! ļoti labi tēloja
H. Kačinskas: labs bija arī Jarašunas kā viņa
tēvs, J. Petrauskas vardarbīga muižnieka
Graiņevska loma, Vaičuoiene kā Antona iece-
rēta Bausīte, Markevičius kā Daugaila u. c.

Pēc izrādes publikas aplausi ilgi negribēja
rimties. Sevišķi, kad paveras priekškars un
Nac. teātra direktors A. Bērziņš Ministru Pre-
zidenta Dr K. Ulmaņa vārdā pasniedza viesiem
bagātīgas ziedu veltes līdz ar pateicību par
Lietuvas zemnieku dzīves tēlošanu. Bez tam
vēl viesiem pasniedza lauru vaiņagus: no Nac.
teātra, Ašāks no Zemnieku drāmas un Rīteris
no Latv.-liet. tuvināšanas biedrības. 0.

Nacionālā opera. Piektdien, 27. martā, operas
,,Gudrā skaistule" atjaunojums. Diriģents P. Ba-
risons. Režisors J. Zariņš. Piedalās L. Blū-
mentāle, I. Pulciņa-Salnāja, M. Vētra, N. Vasiļjevs,
A. Verners, G. Neimanis, A. Kortāns u. c. Tautas
izrāžu cenas. — Sestdien, 28. martā, ,,H a m -
I e t s". Diriģents J. Kalniņš. Parastās pus-
cenas. — Svētdien, 29. 'martā, pulk-
sten 19.30 tautas izrādē .Jevgeņijs
O ņ e g i n s", ar J. Vītiņu, A. Kaktiņu, E. Ku-
kaini, H. Lūsi galvenās lomās. Diriģents
R. Vanags. Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu
par brīvu līdzi; 2 bērni var nākt ar 1 biļeti ;
pīkst. 19.30 „Grā fiene Mārica". Diriģents

J. Kalniņš. — Pianista Imres Ungāra
atvad koncerts pirmdien, 30. martā,
pīkst. 20. Programmā Bēthovena Mēnesnīcas
sonāta, Bacha Prelide un Fuga cis-mollā, Brāmss,
Šopēns, Bela-Bartoks. Parastās puscenas iero-
bežotā skaitā.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien,
28. martā, pulksten 17.30, un svētdien,
29. martā, pīkst. 11.30 un 17.30 izrādīs: I) jau-
nāko Latvijas chroniku, 2) otro nedēļu „Iglu —
mūžīgā klusēšan a", gaismas skaņu filma,
3) gaismas skaņu filmu ,,Pie skaistās zilās Do-
navas" un 4) komēdiju. Ieejas maksa 20, 30,
50 sant. un 1 lats. Bērniem ieeja atļauta.

Nacionālais teātris. Piektdien, 27. martā,
pīkst. 19.30 lētā izrādē „Džons Gabriels
Bork manis". — Sestdien, 28. martā,
pīkst. 19.30 lētā izrādē „Ziedošais jaunī-
bas 1 a i k s". — Svētdien, 29. martā,
pīkst. 14 par lētām cenām „Viņas pēdējā
loma" ar L. Štengeli; pīkst. 19.30 T. Lāča
viesizrādē „Mežs"; parastās puscenas.

Dailes teātris. Piektdien, 27. martā,
„N a p o 1 e o n s". — Sestdien, 28. martā,
tautas izrādē „R ī g a". —Svētdien, 29.martā,
dienā par tautas izrāžu cenām „T r e j m e i -
tina s" ar prof. P. Zaksu un vakarā „N a p o -
1e o n s". (Biļetes no Ls 0,30—2,30; puscenas.) —
Pirmdien, 30. martā, „N a p o 1 e o n s".

Rīgas Mazais teātris. Sestdien, 28. martā,
pīkst. 20 II Valsts ģimnāzijā, Āgens-
kalna ielā 9, „G a 1 v u augs ā". — Svēt-
dien, 29. martā, pīkst. 19.30 Tērbatas
i e 1 ā 64 R. Blaumaņa „Ugunī" pirmizrāde
un 16. pamatskolā, Dārtas ielā 41-a,
„G a 1 v u augs ā". — P i r m d i e n, 30. martā,
pīkst. 20 Sarkandaugavā, Tilta ielā 32,
„Ugunī".



Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
12. marta nolēmumu, paziņo, ka
900 kr. rbļ. obligācija, korrob.:
1898. g. 22. apr. ar 266. num. uz
Tukuma apr., Lestenes muižas.. Muižnieku" mājām ar zemesgr.
875. num., atzīta par anullētu
un lūdzējam Fricim-Albertam
Rēdlicham dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu
zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 19. martā.
O. 1. 407/36. 41734g

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M.. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
12. marta nolēmumu, paziņo, ka
600, 1000, 2200 un 2000 kr. rbļ.
obligācijas, korrob.: 1) 1902. g.
28. febr. ar žurn. 216. num.;
2) 1907. g. 8. febr. ar žurn. 293.
num.; 3) 1911. g. 29. nov. ar
žurn. 3659. num. un 4) 1913. g.
18. jūnijā ar žurn. 1541. num. uz
Vec-Jaun-Saules muižas Sisaiņu
mājām ar zemesgr. 1524. num.,
atzītas par anullētām un lūdzē-
jai Otilijai-Leontinei Vasariņš,
dzim. Gudže, dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu
zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 19. martā.
O. 1. 404/36. 41735g

Priekšsed. v. G. B e i m ut s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Plestā
sludinājumi, i

» i *

Rīgas apgabali. 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Vil-
helms Gerste un Olga Gerste,
dzim. Uibo, noslēguši savstar-
pīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra E. Brikovska 1936. gada
20. febr. ar reģistra 2050. num.,
ar kuru viņi noslēgta laulība ir
atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 19. marta.
L. 3208. 41697g

Priekšsed. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabali. 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Maksis Gri-
bešoks un Šlove-Pese Leviuss
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Krūklanda
1936. g. 14. febr. ar reģ. 4497.
num., ar kuru viņi noslēdzamā
laulībā ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.
L. 3201. 41715g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Priekšsed. b. v. J. D r a n cl e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabali. 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jānis Lūsis
un Berta Staprans noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Cēsu
notāra J. Jurģa 1936. g. 13. febr.
ar reģistra 444. num., ar kuru
viņi noslēdzamā laulībā, ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. 3132. 41716g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Priekšsed. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Markus Jo-
selsons un Lība-Rochele Lats
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra P.Socka 1936.
gada 4. febr. ar reģ. 1147. n.,
ar kuru viņi noslēdzamā lau-
lībā ir atcēluši Civillikumu 79.
un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.
L. 3153. 41717g

Rīgā, 1936. g. 19. martā. ?
Priekšsed. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Michels
Šenkmanis un Sīma-Debora
Šenkmauis, dzim. Cimkins, no-
slēguši savstarpīgo laulības
līgumu pie Rīgas notāra K.
Sumberga 1936. g. 1. febr. ar
reģ. 1277. num., ar kuru viņi
noslēgtā laulībā ir atcēluši Ci-
villikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. 3131. 41718g

Rīgā, 1936. g. 19. marta.
Priekšsed. b. v. J. Drand e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Valters-Fri-
cis Vēmanis un Irma Vēmanis,
dzim. Vaitnieks, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rī-
gas notāra K. Sumberga 1936.
gada 29. janv. ar reģ. 1153. n.,
ar kuru viņi noslēgtā laulībā ir
atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopibu.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
L. 3130. 41719g

Priekšsed. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Icchoks-
Vulfs Damje un Feiga Blūms
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra M. Culkova
1936. g. 13. febr. ar reģ. 1919.
num., ar kuru viņi noslēdzama
laulībā ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopibu.

Rīgā. 1936. g. 19. martā.
L. 3149. 41720g

Priekšsed. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
izklausījusi Viļā Ketlera lūgu-
mu atzīt Alfrēdu-Augustu Jē-
kaba d. Ketleru, arī Ketneru,
par mirušu un pamatojoties uz
savu 1936. g. 11. marta lēmumu
un Civīlproc. nolik. 1565. līdz
1568. p. un Civīllik. 524. p. pa-
mata nolēma: uzaicināt bez-
vēsts prombūtnē esošo Alfrēdu-
Augustu Ketleru, dzim. 1870. g.
16. sept., 1 gada laika pec šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vestn.", ierasties tiesā vai dot
tiesai drošas ziņas par sevi; uz-
aicināt arī visas citas personas,
kuram ir drošas ziņas par viņa
dzīves vietu vai nāvi, iesniegt
šīs zinas tiesai, aizrādot, ka ja
Pec še norādītā termiņa note-

cēšanas nebūs saņemtas drošas
ziņas, ka Alfrēds Ketlers ir dzīvs
tiesa uz ieinteresēto personu
lūgumu un Civīlproc. nolik.
1569. p. pamata atzīs viņu par
mirušu. . L. 3259. 41721g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Priekšsēdei b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
izklausījusi ? Bernharda Dom-
brovska mant. aizgādņa lūgumu
atzīt Bernhardu-Johanu Andre-
ja d. Dombrovski (Dombrov-
sky) par mirušu un, pamatojo-
ties uz savu 1936. g. 11. marta
lēmumu un Civīlproc. nol. 1565.
līdz 1568. p. un Civīllik. 524. p,-
nolemaj.

^
uzaicināt bezvēsts

prombūtnē esošo Bernhardu-

Johanu Dombrovski, dziin. 1890.
gada 19. jūlijā 1 gada laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.", ierasties tiesā
vai dot tiesai drošas ziņas par
sevi; uzaicināt arī visas citas
personas, kurām ir drošas ziņas
par viņa dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrā-
dot, ka ja pēc še norādītā ter-
miņa notecēšanas nebūs saņem-
tas drošas ziņas, ka Bernhards
Dombrovskis ir dzīvs, tiesa uz
ieinteresēto personu lūgumu un
Civīlproc. nolik. 1569. p. pa-
mata atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
L. 3260. 41722g

Priekšsed. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

izklausījusi Augustes Kleinups
lūgumu atzīt Augustu-Voldemā-
ru Anša d. Jēkabsonu, arī Jā-
kobsonu, par mirušu un pama-
tojoties uz savu 1936. g. 3. mar-
ta lēmumu un Civīlproc. nol.
1565.—1568. p. un Civīllik. 524.
p., nolēma: uzaicināt bezvēsts
prombūtnē esošo Augustu-Vol-
demāru Jēkabsonu (Jākobsonu),
dzim. 1893. g. 20. febr., 1 gada
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.", ieras-
ties tiesā vai dot tiesai drošas
ziņas par sevi; uzaicināt arī
visas citas personas, kurām ir
drošas ziņas par viņa dzīves
vietu vai nāvi, iesniegt šīs zi-
ņas tiesai, aizrādot, ka ja pec
še norādītā termiņa notecēša-
nas nebūs saņemtas drošas zi-
ņas ka Augusts Jēkabsons ir
dzīvs, tiesa uz ieinteresētu per-
sonu lūgumu un Civīlproc. no-
lik. 1569. p. pamata atzīs viņu
par mirušu.

Rīgā, 1936. g. 19. marta.
L. 3177. 41723g

Priekšsed. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
izklausījusi Karlines Baumanis
lūgumu atzīt Albertu-Juliusu
Jūliusa-Adolfa d. Baumani par
mirušu un. pamatojoties uz savu
1936. g. 3. marta lēmumu un
Civīlproc. nolik. 1565.—1568. p.
un Civīllik. 524. p. pamata no-
lēma: uzaicināt bezvēsts prom-
būtnē esošo Albertu-Juliusu
Baumani. dzinu. 1892. g. 5. jū-
lijā 1 gada laika, pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn."
ierasties tiesā vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi; uzaici-
nāt arī visas citas personas, ku-
rām ir drošas ziņas par viija
dzīves vietu vai nāvi, iesniegt
šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja
pēc še norādītā termiņa note-
cēšanas nebūs saņemtas drošas
ziņas, ka Alberts-Juliuss Bau-
manis ir dzīvs, tiesa uz ieinte-
resētu personu lūgumu un Ci-
vīlproc. nolik. 1569. p. pamata
atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, 1936. g. 19. marta.
L. 3179. 41724g

Priekšsed. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. aprīlī minētas nodaļas atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
25. janvārī Rīgā miruša Paula
(Pāvila) Berka dēla Levensona
testamentu un kodicilu.

Rīgā, 1936. g. 24. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i.'E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. aprīlī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1934. gada
9. novembrī Bejas pagastā mi-
rušā Jēkaba Jāņa dēla Polīša,
arī Pūlīša, testamentu. 42285r

Rīgā, 1936. g. 24. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. l.asmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. aprīlī minētās nodaļas atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
18. janvārī Rīg_ā mirušā_Andre-
ja Jāņa dēla Arenta (Arendta,
arī Arēna) testamentu. 42286i

Rīgā, 1936. g. 24. marta.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņa ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
I. aprīlī minētas nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1935. g. 15. decembrī Rozēnu
pag. mirušā Pētera Kārla dēla
Saukuma testamentu. 42287r

Rīgā, 1936. g. 24. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis,
Rīgas apgabalt. 3. kriminālnod.
1936. g. 5. februāra atklātā tie-
sas sēdē Latvijas pilsoni, 24 g.
veco Jāzepu Oreļa d. Leibu, uz
Sodu lik. 239., 235., _58., 239., 235,
un 58. p. pamata pec kopības ai
Rīgas apgabaltiesas 3. krimināl-
nodaļas 1935. g. 24. jūlija
spriedumu sodīja ar Ls 150,—
ieskaitot šinī sodā uz Sodu lik
64. p. pamata Ls 100, samaksā-
tus pēc minētā Rīgas apgabal-
tiesas 3. kriminālnodaļas 1935
gada 24. jūlija spriedumu ur
pārējo Ls 50,— nesamaksāšanas
gadījuma pārvēršot, uz bodu
lik. 57. p. pamata, šo soda daļu
uz 2 nedēļām arestā. Spriedu-
mu izsludināt. 42283r

Ziņas: Jāzeps Leiba tika ap-
sūdzēts, ka viņš 1935. g. pava-
sarī Rīgā, būdams par Alūksnes
ielā 5 esošās gaļas tirgotavas
īpašnieku, savā tirgotavā nav
ievērojis pienācīgu tīrību:
1) marta sākumā tirgotavas bla-
kus telpā nenoslaukot grīdu, no-
metot zem galda izgrieztus kau-
lus un novietojot gaļu uz neēve-
lēta, nekrāsota un sažuvušām
asinīm aplipuša dēļa, un 2) mai-
ja otrā pusē nenomazgājot ar
sažuvušām asinīm aptraipītās
tirgotavas sienas, Iedus kasti
un gaļas cērtamo kluci.
Rīgas apgabalt. prokurora

sekretāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik,
1693. un 1695. p., ievērojot
mir. Aleksandra Līsmaņa mant,
masas aizgādņa Kārļa Jansona
lūgumu un savu 1936. g. 7. mar-
ta lēmumu, paziņo, ka parād-
nieks, mir. Aleksandra Līsmaņa
mant. mas. parādu pēc obligā-
cijām par: 1) 1000 rbļ. ar 6%
gadā; 2) 2000 rbļ.ar 6Vo gadā,
un 3) tiesu hipotēka par 120C
rbļ. ar 6(,/o gadā, apstiprinātas:
1) 1876. g. 15. martā ar 400. n.,
2) 1912. g. 10. jūlijā ar 43. num.,
un 3) tiesu hipotēka 1911. gada
13. janv. ar 5. num., uz nekus-
tamo īpašumu Limbažos, Ģil-
des ielā atrodošos dzīvoiamc
ēku 17. num. ar zemes grām
reģ. 15a, ko izdevis 1) Rūdolfs
Prindulis par labu Kārlim He-
sain, 2) Aleksandrs Līsmanis
par labu Ernestam Jurmanim
kas to cedējis blanko, un 3) tie-
su hip. ingrosēta saskaņā ai
Rīgas apgabalt. 1910. g. 2. dec,
lēmumu, ir samaksājuši, bet šīs
obligācijas un tiesu hip. nevai
izsniegt atpakaļ parādniekam
dzēšanai zemes grāmatās, tam-
dēļ ka nav zināmi kreditori, ne
viiiu dzīves vietas.

lāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas
kam būtu tiesības uz šīm ob-
ligācijām un tiesu hip. pieteik-
ties tiesā 1 mēneša laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas „Vald
Vēstn."; ja šīs personas noteik-
tā laikā nepieteiksies, obligāci-
jas un tiesu hip. atzīs par sa-
maksātām un lūdzējai dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 20. martā.
9903. L._264/36. 41725g
Priekšsed. v. L. B r i 111īn e r s.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.
Rīgas apgabalt. 4. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civīlproc. nolik,
1693. un 1695. p., ievērojot

Jura-Miervalda Veldres, Ali-
nes-Agneses Zvirbulis, dzim.
Krūmiņš, Jēkaba-Haralda Vel-
dres, un Jāņa-Frīdricha Zvir-
buļa lūgumu un savu 1936. gada
7. marta lēmumu, paziņo, ka
parādnieki Juris - Miervaldis
Veldre un citi parādu pec ob-
ligācijas par 3000 rbļ. ar 6°/<
gadā apstiprinātas 1910. gada
24. aug. ar 1867. num. uz ne-
kustamo īpašumu Rīgas pilsē-
tas 4. hipot. iec. ar zemes grā-
matu reģ. 741. num.. Jēkaba
Zvirbuļa izdotas par labu Jā-
nim Cīrulim, kas _ to cedejis
blanko, ir samaksājuši, bet šo
obligāciiu nevar izsniegt atpa-
kaļ parādniekiem dzēšanai ze-

mes grāmatās, tamdēļ ka 11
zudusi. . .

_

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesība uz šo ob-
ligāciiu, pieteikties tiesa 1 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."; ja
šīs personas noteikta laika ne-
pieteiksies, obligāciju atzīs pat
samaksātu un lūdzējiem dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 20. marta.
0906. L. 263/36. 41726g
Priekšsed. v. L. Brimmers,
Sekretāra v. O. K 0 d d a r a s,

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodaļa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 3. mar-
tā Ernas-Hermines-Luizes Au-
gulis, dzim. Cabels (Zabel) pra-
sības lietā pret Oļģertu Auguli
par laulības šķiršanu aizmugu-
riski nosprieda: šķirt laulību,
kas slēgta 1931. g. 22. sept. Rī-
gas pilsētas dzimtssarakstu no-
daļā starp prasītāju Ernu-Her-
mini-Luizi Augulis, dzim. Ca-
bels (Zabel), un atbildētāju Oļ-
ģertu Auguli pēdējā vainas deļ,
piešķirot prasītājai pirmslaulī-
bas uzvārdu „Cabels" un atļau-
jot viņai iestāties jaunā laulībā
tūliņ pēc sprieduma spēkāstā-
šanas. Piedzīt no atbildētāja
prasītājai par labu Ls 13,32 lie-
tas vešanas un Ls 17,40 tiesas
izdevumus.

Ja atbildētājs Civīlproc. nolik.
834.^ 839. un 859. p. paredzētā
laika neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 20. martā.
700/36. _ 41732g
Priekšsed. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
firmas „Heinrich Wasmus" (Rī-
ga, Marstaļu ielā 2/4) reģistra
162. folijā, saskaņā ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1936. g.
20. marta lēmumu, atzīmēts:

1) ka min. firmas īpašnieks
Heinrichs Vasmus no 1935. g.
18._ marta dzīvo Rīgā, Skolas
ielā 36a, 10. dz.;

2) ka no 1936. g. I. janvāra
min. firmas darbības nozare ir
aģentūras un lieltirdzniecība
(diegi un rokdarbu piederumi).

Rīgā, 1936. g. 20. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka sakaņa ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 21. mar-
ta lēmumu svītrots tirdzniecī-
bas reģistra „A" 1169. folijā
ierakstītais firmas nosaukums
„P. Marienfelds" (Rīgā, Cen-
trāltirgū, II pav. 180/181) un tā
vietā ierakstīts „Persijs Marien-
felds" . 42152r

Rīgā, 1936. g. 21. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas „Pēteris Jē-
kabsons" (Rīgā, Rēveles ielā 62,
8. dz.) reģistra 1429. folijā, uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 21. marta lēmuma pa-
mata, atzīmēts:

1) ka min. firmas darbības
nozare ir autobusu satiksme
a) Autoosta - Nordeķi - llģe-
ciems un b) Rīga - Ulbroka -
Šeluchina; 42149r

2) ka min. firmas autobusu
garāža (noliktava) atrodas Rī-
gā, Rēveles ielā 62.

Rīgā, 1936. g. 21. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1722. num. ierakstītās
firmas ..Arkādijs Baumanis" re-
ģistra folijā, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. g. 21.
janvāra lēmuma pamata, ie-
vests šāds ieraksts:

Bez galvenā uzņēmuma —
apavu tirgotavas Rīgā, Brīvī-
bas ielā 17, šinī folijā ierakstītai
firmai ir vēl apavu tirgotava
Rīgā, Kaļķu ielā 19, kas at-
vērta 1936 g. 1. janvārī.

Rīgā, 1936. g. 21. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1750. num. ierakstītai
firmai ..Andrejs Strēlnieks" (Rī-
gā, Aizsargu ielā 65, 9. dz.) ir
arī noliktava — lopu stallis —
Rīgā, Aizsargu ielā 65.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 21 marta
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 42146r

Rīgā, 1936. g. 21. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1812. num. ierakstītai
firmai ..Jānis Mednis" bez gal-
venā uzņēmuma — kondītore-
ias-maiznīcas — Rīgā, Bolde-
rājā, Miglas ielā 21, ir arī mai-
zes ceptuve turpat. 42147i

Saskaņa ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 21. marta
lēmumu, minētais atzīmēts
tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1936. g. 21. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
2768. folijā ar firmu ..Zāmuelis
Etingers" (Rīgā, Ganu ielā 4,
9. dz.) ierakstītais vienpersonī-
gais tirgotājs Zāmuelis Etingers
1936. g. 24. februārī nodibinā-
jis komanditsabiedrību, kura
piedalās 1 komanditists ar da-
lības naudu Ls 2000,— apmēra.

Uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1936. g. 21. marta lēmuma
pamata, tirdzniecības reģistra
„A" 2768. folijā:

a) ierakstīts firmas turpmā-
kais nosaukums — „Z. Etingers
un biedrs";

b) atzīmēts, ka komanditsa-
biedrības personīgi atbildīgais
biedrs ir bij. Krievijas pavalst-
nieks Zāmuelis Etingers, dzim.
Vitebskas gub. 1879. gadā, dzīv.
Rīgā, Ganu ielā 4, 29. dz.;

c) ierakstīts prokūrists Jūlijs
Pevzners ar 1936. g. 24. febr.
izdotu pilnvaru-prokūru;

d) atzīmēts, ka sabiedrības
sēdeklis atrodas Rīgā, Ganu
ielā 4, dz. 29; darbības nozare
— meža materiālu uzpirkšana
atkalpārdošanai. 42150r

Rīgā, 1936. g. 21. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata pazirjo
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „B" ar reģistra
433. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. gada 19. marta lēmumu,
ierakstīta ārzemju sabiedrība
ar firmu ,.BIooinfields Overseas
Limited, Anglijā, Vartnouth"
nodaļa Latvijā".

Sabiedrības sēdeklis un gal-
venais uzņēmums atrodas Great-
Varmouth'ā, Norfolkas grāfistē,
Anglijā.

Sabiedrības nodaļas Latvija
sēdeklis atrodas Rīgā, Kungu
ielā 2, dz. 9.

Sabiedrības nodaļas Latvija
mērķis ir tirdzniecība ar siļķēm
un siļķu produktiem.

Sabiedrības nodaļas Latvijā
uzņēmumi atrodas: siļķu im-
ports — 1) Rīgā, Kungu ielā 2,
9. dz. un 2) Liepājā, Biržas lau-
kumā 16; siļķu noliktavas —
1) Rīgā, Valmieras ielā 12 un
2) Liepājā, Biržas laukumā 16.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
50.000 Anglijas mārciņu. Darbī-
bai Latvijā nolemtais kapitāls
ir Ls 50.000,—.

Sabiedrības pilnvarotie pār-
stāvji Latvijā: 1) Mozus Cecha-
novskis, dzīvo Rīgā, Skolas
ielā 9, dz. 3, un 2) Markus Fin-
kelšteins, dzīvo Liepājā, Ulicha
ielā 58.

Sabiedrība ,.Bloomfield's
Overseas Limited Ocean House,
Gt Varmouth" reģistrēta 1913.
gada 13. jūnijā Anglijā, Yar-
mouth' ā. Finanču ministra
biedrs apstiprinājis noteikumus
sabiedrības darbībai Latvijā uz
5 gadiem 1927. g. 28. decembrī
un tie iespiesti ..Ekonomistā"
1928. g. 7. numurā. 1932. gada
6. decembrī finanču ministrs šos
noteikumus pagarinājis uz turp-
mākiem 5 gadiem, t. i. līdz
1937. g. 28. decembrim, par ko
izsludināts ..Ekonomistā" 1932.
gada 24. numurā.

Sabiedrības nodaļas Latvijā
darbība atklāta 1928. g. 1. jan-
vārī.

Pilnvaroto pārstāvju 1) Mo-
zus Cechanovska un 2) Markus
Finkelšteina paraksta tiesības
paredzētas 1) 1926. g. 19. febr.
un 2)) 1931. g. 16. maijā viņiem
izdotās pilnvarās.

Šinī folijā ierakstītā firma līdz
šim bijusi reģistrēta Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „B" 15. folijā. 42145r

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 278. num. ierakstītās
firmas ..Latvijas spedicijas ak-
ciju sabiedrība Gerhards un
Hevs" Rīgas nodaļa" reģistra
folijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 20. marta lē-
muma pamata, ievesti sekosi
ieraksti:

1) Saskaņā ar finanču minis-
tra 1936. g. 11. marta sabiedrī-
bas statūtu grozījumiem, sa-
biedrības mērķis ir: a) trans-
portēt preces pa ūdens ceļiem,
dzelzceļiem, šosejām un lielce-
ļiem Latvijā un ārzemēs; b) ie-
rīkot noliktavas preču pieņem-
šanai uzglabāšanā, ar un bez
noliktavu apliecību izdošanas:

c) izpildīt dažādus komisiju uz-
devumus, izdarīt inkasso, mui-
tas nodevu nokārtošanu, preču
apdrošināšanu attiecīgās apdro-
šināšanas sabiedrībās un izvest
citas līdzīgas likumos atļautas
un ar preču transportu, uzgla-
bāšanu un nomuitošanu saistī-
tas operācijas. 42153r

2) Finanču ministrs apstipri-
nājis sabiedrības statūtu gro-
zījumus 1936. g. 11. martā, un
tie iespiesti ,.Valdības Vēstne-
ša" 1936. g. 62. numurā.

Rīgā, 1936. g. 20. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šī gada
10. febr. nolēmumu, paziņo, ka
664,05 kr. rbļ. parāds pēc iz-
pildraksta korrob. 1910, gada
18. sept. ar žurn. 2835. num. uz
Jelgavas pilsētas 3. hipot. iec.
immobilu ar zemesgr. 26. num.,
atzīts par samaksātu un lūdzē-
jai Dveirei (Dorei) Judelovičs,
dzim. Hercenbergs, dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 19. martā.
L. 408. obl./36. 41737g

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. no-
lik. 1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šī gada 6. aprīlī
attaisīs un nolasīs 1935. gada
12. februārī mirušā Kārļa Jura
dēla Mucnieka testamentu.

Jelgavā, 1936. g. 24. martā.
M. 1521/36. 42304r

Priekšsed. v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. no-
lik. 1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šī gada 6. aprīlī
attaisīs un nolasīs 1936. gada
27. janvārī mirušā Hirša Icika
dēla Nisselsona testamentu.

Jelgavā. 1936. g. 24. martā.
M. 1520/36. 42305r

Priekšsed. v. Alf. V a g a I s.
Sekretārs M. D e v i n g t e I s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas perso-
nas, kam būtu kādas ierunas
pret 1935. g. 27. febr. mirušā
Anša Jopa (Joppes) 1934. gada
15. jūlijā mājas kārtībā sastā-
dīto testamentu vai prasījumi
pret testātora mantojumu, pie-
teikt savus strīdus un prasīju-
mus tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
..Vaid. Vēstn."

Pec minēta termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesī-
bas atzīs par spēku zaudēju-
šām. L. 703/36. 41733g

Jelgava, 1936. g. 19. marta.

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
12. marta nolēmumu, paziņo, ka
900 un 500 kr. rbļ. obligācijas,
korrob.: l) 1893. ģ. 5. maijā ar
361. num. un 2) 1904. g. 26. febr.
ar 256. num. uz Zaļinieku pag.
Zemzaru mājām ar zemesgr.
17050. num., atzīttas par anullē-
tām un lūdzējai Minnai-Teklai
Cērpiņš dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mesgrāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 19. martā.
O. 1. 399/36. 41736g

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels.



Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šī gada
12. marta nolēmumu, paziņo, ka
1000 kr. rbļ. parāds pēc obligā-
cijas, korob. 1894. g. 16. aug.
ar 857. num. uz Vec.-Jaun-Sau-
les muižas Žuru mājām ar ze-
mesgr. 1576. num., atzīts pai
samaksātu un prasījuma doku-
ments par anullētu un lūdzējai
Irmai Ruberts dota tiesība pra-
sīt attiecīgas hipotēkas dzēšanu
zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 19. martā.
O. 1. 405/36. 41738g

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civīlproc. no-
lik. 1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šī gada 6. aprīlī
attaisīs un nolasīs 1936. gada
25. janvārī mirušās Luizes Ra-
nianis, dzim. Jēgermanis, testa-
mentu.

Jelgavā, 1936. g. 24. martā.
M. 1519/36. 42306r

Priekšsed. v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. no-
lik. 1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šī gada 6. aprīlī
attaisīs un nolasīs 1935. gada
13. oktobrī mirušā Andreja
Mārtiņa d. Oškalna testamentu.

Jelgavā, 1936. g. 24. martā.
M. 1537/36. 42307r

Priekšsed. v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra tiesnesis, pamatojoties
uz tirdzn. reģ. not. 39. p., pa-
ziņo, ka ar viņa 1936. gada
21. marta lēmumu Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģis-
tra „A" daļas 688. reģ. numurā
ir ierakstīts:

Firma: Augusta Prenclava
pēcnācēji.

Atklātās sabiedrības perso-
nīgi atbildīgie biedri: 1) Valija
Baumgartens, dzim. Prenclaus,
dzimusi Tukumā 1879. g. 23. de-
cembrī, un 2) Valters Baumgar-
tens, dzimis Ventspilī 1906. g.
l._ maijā; abi dzīvo Tukumā,
Zīgfr. Meierovica ielā 10.

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — dzelzs, tērauda, ie-
roču un dažādu citu preču tir-
gotava — atrodas Tukumā, Zig-
frīda Meierovica ielā 1; sabied-
rība nodibināta 1935. g. 31. de-
cembrī, un tās darbība atklāta
1936. g. 9. martā. 41897r

Jelgavā, 1936. g. 21. martā.
Tiesnesis G. Voitkus.

Sekretāra v. i. E d. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra tiesnesis, pamatojoties
uz tirdzn. reģ. not. 39. p., pa-
ziņo, ka ar viņa 1936. gada
21. marta lēmumu Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģis-
tra „A" daļas 124. reģ. numurā,
firmas „Arons Kacs" ziņās, ii
ierakstīts, ka uzņēmumā — ma-
nufaktūras, apavu un jēlādu tir-
gotavā — kopš 1936. g. 13. mar-
ta tirgojas arī ar galantērijas
precēm un gataviem apģērbiem,

Jelgavā, 1936. g. 21. martā
_ Tiesnesis G. Voitkus,

Sekretāra v.i. E d. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra tiesnesis, pamatojoties
uz tirdzn. reģ. not. 39. p., pa-
ziņo, ka ar viņa 1936. gada
21. marta lēmumu Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģis-
tra „A" daļas 282. reģ. numurā,
firmas „Beris - Mendelis Man-
delštams" ziņās, ir ierakstīts, ka
Bēra - Mendeļa Mandelštama
dzīves vieta un uzņēmums —
manufaktūras preču tirgotava
— kopš 1936. g. 16. marta atro-
das Jēkabpilī, Lielā ielā 179.

Jelgavā, 1936. g. 21. martā.
Tiesnesis G. Voitkus.

Sekretāra v. i. E d. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.
reģistra tiesnesis, pamatojoties
uz tirdzn. reģ. not. 39. p., pa-
ziņo, ka ar viņa 1936. gada
21. marta lēmumu Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģis-
tra „A" daļas 449. reģ. numurā,
firmas ...Jānis - Indriķis Vizbu-
lis" ziņās, ir ierakstīts, ka kopš
1936. g. 17. marta firmas piln-
varnieks ir Adolfs-Johans Viz-
bulis. 41900r

Jelgavā, 1936. g. 21. marta.
Tiesnesis G. V o 11 k u s.

Sekretāra v. i. E d. Z v i r g z d s.

Liepājas apgabalt. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
1936. g. 16. aprīļa atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1936. g. 18. janv
Kuldīgā mirušā Artura-Johana
Šmita (Schmid) testamentu.

Liepāiā, 1936. g. 24. martā.
590m/36. 42309r

Priekšsed. b. A. K i r šf e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis,

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,,

uz Aksentija un Safronija Laš-
kovu lūgumu un saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p., uzaicina vi-
sus, kam būtu uz 1932. g. 1. febr.
Grīvā mirušā Teodora Teren-
tija d. Laškova atstāto manto-
jumu kādas tiesības vai prasī-
bas kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt tās šai tie-
sai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uzska-
tīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 19. martā.
L. 646a/36. 41745g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,

uz mazg. Sofijas, Pāvila, Niko-
laja un Pētera Slabkovsku aizb.
Olgas Slabkovskis un Jūlija
Drozdovska lūgumu un saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 584., 1628.,
1631. un 1710. p., uzaicina vi-
sus, kam būtu uz 1932. gada
13. decembrī Skrudalienes pag,
Lužķu m. mirušā Vasilija Mi-
keja d. Slabkovska atstāto man-
tojumu vai sakarā ar šo man-
tojumu kādas tiesības vai pra-
sības kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t_. t, pieteikt tās šai tie-
sai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī". Termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības tie-
sa uzskatīs par. spēku zaudēju-
šam. L. 1178a/36. 41746i

Daugavpilī, 1936. g. 19. martā
Priekšsed. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Antoniņas Kvederis lūgumu
un saskaņā ar Civīlproc nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p. un
Civīllik. 2451. p., uzaicina visus,
kam ir kādi strīdi vai ierunas
pret šinī tiesā 1936. g. 28. janv.
publicēto 1934. g. 27. aug. Rau-
das pag. mirušā Jāzepa Čamāna
1934. g. 27. apr. notariālā kār-
tībā sastādīto mantinieku iecel-
šanas līgumu un arī visas per-
sonas, kurām ir kādas preten-
zijas un tiesības uz mir. Jāzepa
Čamāna mantojumu, vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantinie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t., celt
prasības un pieteikt savas tiesī-
bas un pretenzijas šinī tiesā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesī-
bas atzīs par spēku zaudēju-
šam, bet mantinieku iecelšanas
līgumu, pasludinās par likumī-
gā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1936. g. 19. martā
717a/36. _ 41747g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. Kangurs
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod

paziņo, ka 1934. g. 8. jūlijā mi-
rušās Marfas Zachara m. Timo-
fejevs 1931. g. 31. okt. sastā-
dītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas ' 1935g. 23. nov. lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 18. martā
L. 2052a/35. _ 41987s

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis
Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod
paziņo, ka 1935. g. 10. febr. mi-
rušā Pētera Ādama d. Kozula-
Šapkina 1934. g. 15. dec. sastā
dītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1935. g. 19. okt. lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī. 1936. g. 18. martā
L. 1681a/35. __ 41988g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis
Sekretārs K. Ozoliņš

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 11. februāra sprie-
dumu Šmueli Šlosbergu, dzim.
Ilūkstē 1883. g. 11. maijā, par
viltota piena glabāšanu pārdo-
šanai 1935. g. 13. dec. savā vei-
kalā Liepājā, Graudu ielā 29,
sodījis pēc Sodu lik. 236. p. ar
Ls 10,—, bet maksāt nespējas
gadīiumā ar 3 dienām arestā.

9. 42004r
Liepāja, 1936. g. 21. marta.
Miertiesnesis J. Ziemelis.

Krāslavas 2. iec. miertiesu.,
saskaņa ar savu 1936. g. 18.
marta lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latga-
les Civīllik. 1239., 1241. p., pa-
ziņo, ka pec 1935. g. 26. decem-
brī mirušā Ludvika Antona d;
Krumpana ir palicis mantojums
Krāslavas pag. 1 Bortkeviču sā-
džā, un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar te
būtu kādas tiesības, pieteikt
tas miertiesneša kamerā Krās-
lavā 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī".

Krāslavā, 1936. g. 18. martā
192. 41753r

Miertiesnesis .1. Sūcis

Krāslavas 2. iec. miertiesn.,
saskaņā ar savu 1936. gada
18. marta lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latga-
les Civīllik. 1239., 1241. p., pa-
ziņo, ka pec 1926. g. 28. jūlija
mirušā Grigorija Jova d. Abra-
mova ir palicis mantojums Ka-
piņu pagastā, Slobodas sādžā,
6. viens., un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās miertiesneša kamerā Krās-
lavā 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma iespiešanas „Valdī-
bas Vēstnesī".

Krāslavā, 1936. g. 18. martā.
194. 41755r

Miertiesnesis J. Sūcis.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
liesu izpild. J. Kazubierns
paziņo, ka 1936. g. 8. aprīlī,
pīkst. 10 Rīgā, Marijas ielā 14,
^eik., pārdos Ārija Leiba Šofera
dāmu kurpes, novērtētas pat
Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 42409

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesn.
ar 1936. g. 4. februāra spriedu-
mu tirgotāju Līzi Ruiga, Rīga,
Daugavpils iela 24, par tirgoša-
nos savā piena un piena pro-
duktu veikalā 1931. g. 23. dec.
ar pienu, kas bijis netīrs ar
kūts mesliem, bez tam pienam
piejaukts ūdens un tauku sa-
turs bijis tikai 2,6Vo, pec Sodu
lik. 235. p. un 236. p. I. d., so-
dījis ar Ls 12,— vai pieradīta
maksāt nespējas gadījuma ar
3 dienām arestā. Spriedums stā-
jies likumīgā speķa. 42187r

1936. g. 21. martā.

Miejrjjejn._V^BJJ_ejrt_r_°A--
Rīgas 13. iec. miertiesnesis

ar 1936. g. 29. janvāra tiesas pa-
vēli gaļas un desu tirgotavas
Dzirnavu ielā 169 īpašnieku Si-
monu Dumešu par netīrību sava
tirgotavā sodījis pec Sodu lik.
235. p. ar Ls 10,— vai nemaksas
gadījumā ar 3 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīgā spē-
kā. L. JSg 161. 42188r

1936. g. 23. martā.
Miorlioc-naoic 1\A \ī 7 + 1 n ciiii Li oiivoio iii i
.^v. .. r v y o.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis
paziņo, ka saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1575. p., šīs tiesas atklātā
sēdē š. g. 8. aprīlī, pīkst. 10, no-
lasīs mirušā Roberta Cvalina
notariālo testamentu.

1936. g. 24. martā.
L. 508. 42326t
Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 25. februāra sprie-
dumu Leibu Edelmani, dzim.
Turlavas pag., 76 g. vecu, pēc
Sodu lik. 234. p., sodījis ar
Ls 15,—, bet maksātnespējas
gadījumā ar 3 dienām arestā
par to, ka nav izpildījis „Val-
dības Vēstneša" 1935 g. 175.
num. izsludināto saistošo notei-
kumu par piena pārdošanu Lie-
pājā, pārdodot 1935. g. 28. de-
cembrī savā dzīvoklī Liepājā,
Julianes ielā 24, pienu vaļējos
traukos. 48. 42003r

Liepāja, 1936. g. 21. marta.
Miertiesnesis .1. Ziemelis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt. J. Petersons
(Rīgā, Aizsargu ielā 8-a, 1. dz.)
paziņo, ka 1936. g. 3. aprīlī
pīkst. 11.30 Rīgā, Valguntes
ielā 34, pārdos izsolē mir. Vilhel-
mīnes Millers mēbeles, drēbes
u. c, novērtētas par Ls 426,50.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 26. martā.
L. 263/35. 42419
Tiesu izpildīt. J. Petersons.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildīt. J. Lācis paziņo,
ka 1936. g. 3. aprīlī pīkst. 10
Rīgā, Kr. Barona ielā 36, dz. 4,
Markusa Zelmanoviča lietā pārdos
Saula-Bera Dubinska mēbeles,
novērtētas par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 42410

Rīgā, 1936. g. 17. martā.
Tiesu izpildītājs J. Lacis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildīt. J. Lācis paziņo,
ka 1936. g. 7. aprīlī pīkst. 10
Rīgā, Blaumaņa ielā 12, dz. 41,
Rīgas tirg. krājaizdevu sab. u. c.

lietās pārdos Klāras Šmuilovs
mēbeles, novērtētas par Ls 1445.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 42411

Rīgā, 1936. g. 17. martā.

Tiesu izpildītājs J. Lācis
Rīgas apgabalietsas 6. iecirkņa

tiesu izpildītājs J. Lācis paziņo,
ka 1936. g. 7. aprīlī pīkst. 'l0
Rīgā, Blaumaņa ielā 26, dz. 22
kom. sab. ,,Latvju kultūra"
lietā pārdos 2. izsolē Jakoba
Kurgas grāmatas, i ovērtētas pai
Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 42412

Rīgā, 1936. g. 24. martā.
Tiesu izpildītājs .1. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. A p s ī t i s
paziņo, ka 1936. g. 7. aprīlī
pīkst. 10 i īgā, Elizabetes ielā 55,
veikalā, 2. izsolē pārdos Zalmana
Livšica kristalla griestu lustru
un metalla slīpējamo mašīnu ar
elektr. motoru, novērtētu par
Ls 850,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 42392

Rīgā, 1936. g. 20. martā.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1936. gada
4. aprīlī pīkst. 11.20, Mellužos,
Kāpu ielā 30, pārdos Andreja
Legzdiņa mēbeles, šujmašīnu,
klavieres un tīklus, novērtētus
par Ls 330,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 42280

Rīgā, 1936. g. 20. martā.
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Cēsis, 1936. g. 18. martā. 42037
Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņa ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jāņa Gubeņa Ls 2000 —
ar proc. un izdevumiem prasī-
bas piedziņai 1936. g. 10. oktobrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa Jankoviča
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Dzērbenes
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 3450. num. un sastāv
no zemes gabala ,,Lapini 62 F",
11,20 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3327,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9880,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda —novērtēj, desmitā
daļa — Ls 332,70 un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītais H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S. „Konzums" Ls 35,—
ar proc. un izdevumiem prasī-
bas piedziņai 1936. g. 10. oktobrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
I. publiskā izsolē Antona Židova
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Cirstu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
4030. num. un sastāv no zemes
gabala „Vāckalni 6 F", 26,01 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4185,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4600,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 418,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekust, mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.
Cēsīs, 1936. g. 18. martā. 42038

Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.
Rīgas apgabalt. Cēsu apr.

tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Liezeres
krājaizdevu sabiedr. Ls 2961,22
ar proc. un izdev. prasību pie-
dziņai 1936. g. 10. oktobrī
plkšt. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba Bērziņa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Vecpie-
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 863. num. un sastāv
no Lauku-Sviļu 402 mājām,
37,28 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5380,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3321,— un 3000 cara rubļi;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 538,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā,

Cēsīs, 1936. g. 18. martā. 42039
Tiesu izpild. H. Birkhāns

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30).
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jumurdas krājaizdevu sa-
biedrības un Jāņa Ziluša
Ls 2716,60 ar proc. un izdevum.
prasību piedziņai 1936. gada
10. oktobri plkšt. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Andreja
Bērziņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Jumurdas pag., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 1871. num.
un sastāv no „Kalvu-Pētera
21. num." mājām, 56,68 deset.
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 7565,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6500,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 756,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
Pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.
Cēsis, 1936. g. 18. martā. 42040
,. Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Dzērbenes krājaizdevu sa-
biedrības, Veļķu pagasta valdes
u. c. Ls 4064,— ar procentiem
un izdevumiem prasību piedziņai
1936. gada 10. oktobrī pīkst. 'l0
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Žīda nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apriņķī Veļķu pagastā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
4238. num. un sastāv ,,Kalna-
Vientiešu 5." mājām, 25,31 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2195,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7900,—, bez tam pārdodamo
nekustamo mantu apgrūtina
2. martā ^ 1923. g. testamentā
Marijai Žīds u. c. par labu no-
teiktās tiesībās;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 219,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra _ atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Cēsīs, 1936. g. 19. martā. 42230

Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņa ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas , Jāna
Prāma, A/S. „Standartlini" u/c

Ls 1420,— ar proc. un izdev.
prasību piedziņai 1936. g. 10. ok-
tobrī pīkst. 10 Rīgas apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Burjota
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Cēsu apr. Jaun-
piebalgas pag., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. 3489. num. un
sastāv no ,,Muciņu 34." mājām.
24,96 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2250,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 8300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 225,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Cēsīs, 1936. g. 19. martā. 42228
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. L a p i ņ š
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Vulfa un Izraēla Perēs
Ls 531,45 un Rīgas Tekstil-
fabrīkas akc. sab. Ls 220,67 ar
proc. un izdevumiem piedziņai
1936. g. 13. jūnijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē pilnā sastāvā mir. Dāvja
Cigūža mant. masas nekustamo
mantu, kas atrodas Valkas apr.
Mēru pag., zemes grām. reģistra
4791. num., sastāvošu no Mēru
muižas atdalītā znmes gabala
„ Indrānu 7 F" mājas, kopplatībā
1,75 ha ar ēkām;

2) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 346,—
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. un 1326.p.;

3) bez augšminētām prasībām
nekustamā manta apgrūtināta
ar hipotēku parādiem par
Ls 4000,—, nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamas ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pec li-
kuma vajadzīga; 42021

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

liesības, kas novērs sas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā

Smiltenē, 1936. g. 21. martā
Tiesu izpild. J. L a pi n š

Maltas iec. miertiesnesis, sa-
skaņa ar Civīlproc. nolik. 1725.
p. un Lik. kop. X sēj. 1. d. 1239.
p. un savu 1936. g. 16. marta lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1935. g.
4. augustā mirušā Fīlipa Ņiki-
fora d. Vasiljeva, Rēzeknes ap-
riņķī, Ružīnas pagastā, ir pa-
licis mantojums, un uzaicina vi-
sas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu kā-
das tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas „Val-
dības Vēstnesī".

Maltas pag. Borovājā.
1936. g. 17. martā.
C. 1. 520/36. 41250r

Miertiesneša v. A. B u šs .

Liepājas apgabalt. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
1936. g. 16. aprīļa atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1927. g. 11. sept.
un 1935. g. 10. nov. mirušo
Aleksandra un Annas Bonštetu
testamentu. 612m/36. 42310r

Liepājā, 1936. g. 24. marta.
Priekšsed. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
1936. g. 23. aprīļa atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1936. g. 1. janv.
Padures pagastā miruša Jāņa
Jāņa d. Rūsa testamentu.

Liepājā, 1936. g. 24. marta.
627m/36. 4?308r

Priekšsed. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 8. jūnijā
mirušā Jāņa Veigura 1933. g.
2. janvārī sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas
1935. g. 5. jūnija lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 17. martā.
L. 1310a/35. 41977g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.



Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. L a p i ņ š
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Ls 1600,61
ar proc. un izdevumiem piedziņai
1936. g. 10. oktobrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē pilnā sastāvā Kārļa - Vil-
helma Bābāna nekustamo mantu,
kas atrodas Madonas apr. Tirzas
pag. zemes grāmatu reģistra
324. num., sastāvošu no Tirzas
muižas atdalītās Tīrumlapānu
mājām, 17,90 des. kopplatībā
ar ēkām;

2) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 3254,—
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētām prasībām
nekustamā manta apgrūtināta ar
hipot. parādiem par Ls 5200,—
nodokļu parādiem un izde-
vumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu - Valkas
zemes grāmatu nodaļā. 42015

Tiesības, kas novērš šās ne
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai. ?

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Smiltenē, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izpild. J. L a p i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec.
tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja Viļēnos, Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
30. maijā pīkst. 10 Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiska izsolē
Kārļa Čandera nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Viļēnu
pilsētā, Zaļā ielā 5, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 37. num.
un sastāv no zemes gabala 301F,
5640 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— Latvijas hipot. bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 42239

Viļēnos, 1936. g. 24. martā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Antona Pavlovska darba
algas un ,,Centralinis Žydu
Bankas Kooperācijai remti
Lietuvoje" prasību piedziņai
no Līzetes Ģēģeris 1936. 'g.
17. jūnijā pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
i/ 7 ideālo daļu no Līzei, Jānim,
Žanim, Krišjānim, Annai,
Tatjanai un Paulīnei Ģēģeriem
piederošās nekustamās mantas
Jelgavas apriņķa, Jaunsvir-
laukas pagasta, Jaunsvirlaukas
muižas Ķīļu mājām ar zemes
grāmatu reģistra 14599, num.,
platībā 15,09 ha (visa kopā);

2) nekustamā manta publiskai
izsolei pilnā sastāvā novērtēta
par Ls 5660,—;

3) tā pilnā sastāvā apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
par Ls 3300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 80,90 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 42024

Jelgavā, 1936. g. 20. martā.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanceleja
Jelgava, Annas ielā 11, dz. 1)
Paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sību piedziņai 1936. g. 4. novem-
bri pīkst. 10 Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
Pārdos 1. publiskā izsolē pilnā
sastāvā Anša Eichtnaņa ne-
kustamo mantu Jelgavas apr.
Jaunsvirlaukas pag. Jaunsvir-
laukas muižas Jaunliepāru mājas
ar zemes grām. reģ.9853. num.,
17,6 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 5800,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 7600,— ar
proc.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-bas nauda Ls 580,— un jāuz-
rada tieslietu ministra atļauja
nekustamas mantas iegūšanai:

5) šas _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

liesības, kas novērš šas ne-
kustamas mantas pārdošanu,
Jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
ētajā kancelejā, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 42025

Jelgavā, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izoild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancelejaJēkab-
pilī, Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) patērētāju biedr. „Daudzeva"
prasīb. apmierinājumam no Kārļa
Mārtiņa d. Petroviča 1936. gada
21. oktobrī pīkst 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa Mārtiņa
dēla Petroviča nekustamo mantu,
Jēkabpils apriņķa, Zalves pag.
Liel - Zalves muižas ,,Vilcānu-
Petroviču 14" m., ar hipot.
361. num. pilnā sastāvā;

2) nekustama manta novērtēta
par Ls 7199,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2800 ar proc.
un ar 1897. g. 11. okt. korro-
borēto mūža uzturu Mārtiņam
un Ilzei Petrovičiem;

4) solītājiem jāiemaksā
^

dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa Ls 719,90 un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai ;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi

Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 42030

Jēkabpili, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas .apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancelejaJēkab-
pilī, Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam no Jāna-Otto Jorģa dēla
Dāboliņa 1936. g. 21. oktobri
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa-Otto Jorģa d. Dāboliņa
nekustamo mantu Jēkabpils apr.,
Neretas pag. Neretas-Liel-Zalves-
Daudzevas muižas zemes gab.
Brīvnieki 279F, Fa un Fb, ar
hip. 5776. num., pilnā sastāva,
19,75 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 2783,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2400,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā _ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 278,30 un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 42032

Jēkabpilī, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs

Jelgavas apgabaltiesas Baus-
kas apr. tiesu izpildītājs Ar-
vīds Vīgants (kanceleja
Bauska, Pils ielā 48) paziņo, ka
„Valdības Vēstneša" 1935. gada
279. numura izsludinātā Alīsei
Jāņa m. Gilberts, dzim. Talons,
piederošas nekustamās mantas,
Bauskas apr., Ceraukstes pag.
Ardes muižas „Vec-Talonu"
māju ar zemes grāmatu reģ.
1417. num. pārdošana publiskā
izsole 1936. gada 8. aprīlī at-
celta. 42225r

Bauska, 1936. g. 23. martā.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
V e i n b e r g sjkanceleja Jēkab-
pilī, Lielajā iela 175) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Pētera Miska 1936. g. 29. jūlijā
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Pētera Jāņa d. Miska ne-
kustamo mantu Jēkabpils apr.
Jaunjelgavas mācītāja muižas
zemes gabalu 44F, ar hipotēku
6797. num., pilnā sastāvā,
1550 kv. metri platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 40,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,— ar
proc;

4) solītajiem jāiemaksa _ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 4,— un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 42031

Jēkabpilī, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izpild. J. V e i n b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancelejaJēkab-
pilī, Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Feive Lindana prasības ap-
mierinājumam no Jāna Kļaviņa
1936. g. 21. oktobrī pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jānim
Pētera d. Kļaviņām piederošu
domāto pusi no nekustamas
mantas, Jēkabpils apr. Vārnavas
pag., Seces mežniecības zemes
gab. ,,Jauno-Čupļu" mājas, ai
hipot. 6589. num., pilnā sastāvā,
37,2417 ha platība;

2) nekustamā manta no-
vērtēta par Ls 2486,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem pilnā sastāvā pai
Ls 3500,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 248,60 un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 42029

Jēkabpilī, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izpild. .1. V e i n b e r g s.

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iecirkņa tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Žaņa Graubica prasības
apmierināšanai 1936. g. 2. oktobrī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Fricim Štam-
meram pilnā sastāvā piederošu
nekustamo mantu Kuldīgas apr.
Lutriņu pag., sastāv no zemes
gab. ,,Brenguļi 32F" ar zemes
grāmatu 9399. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1961,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2100,— ;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
summas Ls 1961,—, vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa būs lie-
lāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 196,10 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1936. g. 11. martā.
L. 192. 42042

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgbalt. Saldus iec,
tiesu izpildītājs A. Gūža (kan-
celeja Saldū, Dzirnavu iela 7b)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Karlīnes Evarsons prasību
apmierināšanai 1936. g. 2. okt.
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jirgenam
Evarsonam pilna sastāvā pie-
derošo nekustamo mantu Kuldī-
gas apr. Zvārdes pag., zemes gab.

„Ābelaji 12F" ar zemesgrāmatu
6882. num.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 2105,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1300,—;

4) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas ze-
mes grāmatu nodaļa;

5) solīšana sāksies saskaņa ai
Civīlproc. nolik. 1293. p. ne
summas Ls 2105,— vai no
priekšrocīgu prasību summas,
raugoties, kura summa bus lie-
lāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 210,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja.

Saldū, 1936. g. 7. martā.
L. 174. 42043

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J.Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc nolik. 1280. līdz
1306. p., paziņo, ka:

1) Mašīnu fabrikas un čuguna
lietuves zem firmas ,, Imants"
Blosfelds, Vādzemnieks un dēls un
Miķeļa Hraceviča prasību piedzī-
šanai 1936. g. 3. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Ivana Efima d.
Kapustina īpašuma tiesības uz
vienu ideālo pusi no nekustamās
mantas, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Augšpils pag., ievesta
2. hipot. rajona zemes grāmatu
reģistra 3314. num. un sastāv
no zemes gabala 5 F ar nosau-
kumu ,,Piegriezums ", aptver
14,57 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 702,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 70,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 19. martā
L. 516/36 41761
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Tolkovas krājaizdevu sa-
biedrības prasības piedzīšanai
1936. g. 3. oktobri pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Andreja Karpa d.
Astašenkova nekustamas mantas,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Linavas pag. Drenu sādžas zemes
robežās, ievesta 2. hip. iecirkņa
zemes grām. reģ. 225. num. un
sastāv no 3. viensētas, aptver
4,539 ha zemes, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 704,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc. nol.
1293. p.;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 70,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-

damās nekustamās mantas iegū-
šanai:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 19. martā.
L. 121/36. 41762
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Liepājas apgabaltiesas Saldus
iecirkņa tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanceleja Saldū, Dzrnavu
ielā 7b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290 p., paziņo, ka:

1) Pampāļu pagasta Valdes
prasību apmierināšanai 1936. g.
2. oktobrī pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Emilijai-
Šarlotei-Olgai Liepa 3/4 daļas
piederošu nekustamo mantu Kul-
dīgas apr. Pampāļu pag. „Šķer-
vel-Kalneniek" mājas, ar zemes
grāmatu 575. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 7013,— pilnā sastāvā;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2500,— prasības nodrošinā-
jums Ls 1700,— un mūža ali-
menti Jānim Kalneniekam;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.* no
Ls 5259,75, vai no priekšrocīgu
prasību summas, kura summa
būs lielāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 525,98 un jāuzrāda
tiesliet 1 ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Saldū, 1936. g. 7. martā.
L. 175 42044

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 420,— ar proc. un soda
naudu apmierināšanai 1936. g.
30. maijā, pulksten 10, Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 3. publiskā
izsolē Izidora Kniksta nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apr. Viļēnu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
7681. num. un sastāv no zemes
gabala ar nosaukumu ,,Maltas
muižas nodalītais zemes gabals
21", 6,27 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1050,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārd dā-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

7) visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi

tiesu izpildītajā kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 42235

Viļēnos, 1936. g. 24. martā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpildītājs J.
Stumberg s, saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1185. p. not., pa-
ziņo, ka uz 1936. g. 8. augustu
noliktā Jevtina Mārtiņa dēla
Tichomirova nekustamas man-
tas pārdošana, par ko ir izslu-
dināts „Valdības Vēstnesī"
1936. g. 27. num., sakarā ar lie-
tas izbeigšanu, ir atcelta.

Rēzeknē, 1936. g. 23. martā.
L. 547. 42233r

Tiesu izpild. J. Stumberg s.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1185. p., paziņo, ka uz 1936. g.
13. jūniju noliktā Franča Son-
dora nekustamās mantas pārdo-
šana, par ko ir izsludināts „Val-
dības Vēstneša" 1935. g. 278.
num., sakara ar lietas izbeig-
šanu, ir atcelta. 42234t

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs 0. Vilks
(kanceleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
30. maijā pīkst. 10 Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Grigorija Gromova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Viļēnu pilsētā, Rēzeknes ielā 10,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
85. num. un sastāv no zemes
gabala 473F, 1189 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tajos
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) sās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 42240

Viļēnos, 1936. g. 24. martā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Tiesu izpildītājs O. V i I k s.

Taurenes pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto 35.
labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1936. g. izdevusi Paulim
Petersonam. 41826r

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec,
tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja: Viļēnos, Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1) Latgales vācu krājaizdevu
sabiedrības prasības Ls 2097,76
ar proc. apmierināšanai 1936. g,
30. maijā pīkst. 10 Daugav-
pilī, Daugavpils apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā

izsolē Alekseja Kutina nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Viļānu pilsētā, Tirgus lauku-
mā 10, ierakstīta zemes grām.
reģistra 279. num. un sastāv
no zemes gabala 330F, 2514 kv. .
metru platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1520,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 6000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tajos
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 42237

Viļēnos, 1936. g. 24. martā.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kancel. Viļēnos, Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1) Dāvida Govartina prasību
Ls 29,44 ar proc. un Ls 40,50
ar proc, Vuifa Chnocha prasības
Ls 126,98 ar proc. un Valsts
zemes bankas Rēzeknes nodaļas
prasības Ls 79,84 ar nokavējuma
rentēm un jaunu termiņu maksā-
jumiem apmierināšanai 1936. g.
30. maijā pīkst. 10 Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
Franča Salenieka nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes apr. Barkavas
pagastā, ierakstīta zemes grām.
reģistra 11159. num. un sastāv
no zemes gabala 214F, ar no-
saukumu ,,Robežnieki", 2,01 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 333,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zames grāmatas ved Rēzeknes-
Ludeas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1936. g. 24. martā.
42236 Tiesu izpild. O. Vilks.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1936. g. 3. aprīlī, pīkst. 10, Tu-
kuma, Pils iela 14, 1. un 2. pub-
liskā izsolē pārdos Jāņa Nei-
maņa dažādas mēbeles, apm.
Ls 859,— vērtībā, Latvijas kre-
dītbankas un citu kreditoru pra-
sību lietās. 42346r

Tukumā, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.



Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
2. aprīlī pīkst. 11, Rīgā, Lielā
Maskavas ielā 32/34, 15. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Šmueia
Dubrova mēbeles, novērtētas par
Ls 244,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 25. martā. 42390
Nodokļu piedzin. A. Pikols.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

,.LATEKSIM "
gadskārtējā

pilnā akcionāru sapulce
1936. g. 15. aprīlī, pīkst. 15,
sab. namā, Mārstalu ielā 19,1. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) pārskats par 1935. g. darbību;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) gada pārskata pieņemšana un

peļņas sadalīšana;
5) 1936. gada budžets;
6) vēlēšanas;
7) dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi.
Piezīme. Uz statūtu 52. §

pamata akcionāriem, kas vēlas
ņemt dalību pilnā sapulcē, jā-
iesniedz valdei savas akcijas 7
dienu laikā pirms pilnas sa-
pulces. 42403

Valde.

PAZIŅOJUMS.
Kuģniecības sabiedrības „Det

Forenede Dampskibs Selskab
Aktieselskab" (Skandinavien
Amerika Linie) aģentūra Lat-
vijā tiek likvidēta. Sabiedrības
Latvijas aģentūras kreditoriem
un visām personām un iestā-
dēm, kurām būtu kādas prasī-
bas vai saistības, tās 1 mēneša
laikā jāpieteic sabiedrības piln-
varotam likvidācijas lietās Ei-
ženam Vachtelam, Rīgā, Aiz-
sargu iela 8a, 4. dz.

Pieteikumu noraksti jāiesūta
Finanču ministrijas tirdzniecī-
bas nodaļai, Rīgā, Noliktavas
ielā 1. 6. dz. 42269r
Tirdzniecības nodaļas

vadītājs V. Rauchmanis.
Revidents A. Martinsons.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
2. aprīlī pīkst. 11, Rīgā, Lielā
Maskavas ielā 68, laukumā, pār-
dos vairāksolīšanā Machli Pach-
mana kokmateriālus, novērtētus
par ' Ls 264,—, viņa 1935. g.
% paļņas, nodokļa parāda pie-
dzīšanai. 42391

Rīgā, 1936. g. 25. martā.
Nod. niedz. A. Pikols.

'Citu iestāžu
sludinājumi.

l

PAZIŅOJUMS.
Iekšlietu ministrijas Adminis-

tratīvais departaments, pama-
tojoties uz Likuma par uzvārda
maiņu 10. pantu, paziņo, ka
Iekšlietu ministrs, izskatot turp-
māk minēto Latvijas pilsoņu
iesniegtos uzvārda maiņas lū-
gumus, atrada:

1. ka lūdzēji izpildījuši un
apmierina visas 1920. gada 15.
septembra likumā par uzvārda
maiņu paredzētās prasības;

2. ka no „Valdības Vēstne-
ša" 1935. g. 10. augusta 179. nu-
mura iespiestās šo uzvārda mai-
ņas lietu izsludināšanas pagājis
likumā par uzvārda maiņu 8.
panta paredzētais 3 mēnešu ter-
miņš iebildumu iesniegšanai;

3. ka iebildumi izsludinātās
uzvārda maiņas lietās nav celti,
kāpēc, pamatojoties uz likuma
par _ uzvārda maiņu 5. pantu,
nolēma:

1) a) Pēterim Bullim-Bullem,
arī Bule, dzim. 1875. g. 13. de-
cembri, viņa sievai Alvīnei,
dzim. Pērkons, dzim. 1889. g.
28. janvāri (pasē atzīmēts, ka
dzim. 1888. g. 28. janvārī), mei-
tai Elvīrai-Alvīnei, dzim. 1915.
gada 25. augustā, un, saskaņā
ar likuma par uzvārda maiņu
4. pantu, arī mazgadīgiem bēr-
niem — dēlam Helmaram-Hari-
jam, dzim. 1922. g. 14. februārī,
un meitai Maigai-Irenei, dzim.
1930. g. 7. jūnijā, turpmāk sauk-
ties uzvārdā „Rītiņš"; lēmums
stājies spēkā 1935. g. 23. de-
cembrī ;

b) Reinholdam - Jūlijam (Ju-
liuss) Svilpēm - Svilpim, dzim.
1909. g. 21. augustā, turpmāk
saukties uzvārdā „RožkaIns";
lēmums stājies speķa 1935. g.
20. decembrī;

c) Pēterim Dupovičam-Dupa-
tam.dzim. 1901. g. 5. oktobrī
(pasē atzīmēts, ka dzim. 1901.
gada 22. septembrī), turpmāk
saukties uzvārdā „Kadiķis";
lēmums stājies spēkā 1935. g.
20. decembrī;

d) Maigai Sudiks-Sūdiks. dz.
1909. g. 16. aprīlī, turpmāk
saukties uzvārdā „Ceriņš"; lē-
mums stājies spēkā 1936. gada
22. janvārī;

e) Jānim Fleišeram, dzim.
1904. g. 2. aprīlī, viņa sievai
Marijai, dzim. Freimanis, dzim.
1904. g. 21. oktobrī, un, saska-
ņā ar likuma par uzvārda mai-
ņu 4. pantu, arī viņu mazgadī-
gam dēlam Guntim-Imantam,
dzim. 1930. g. 19. martā, turp-
māk saukties uzvārdā „Atāls";
lēmums stājies spēkā 1935. g.
3. decembrī:

f) Elmāram - Augustam - Ri-
chardam Lejasmazulim - Mazu-
lam, dzim. 1905. g. 14. aprīlī,
viņa sievai Emmai, dzim. Ga-
lējs, arī Galeins, dzim. 1909. g.
21. janvārī, un, saskaņā ar li-
kuma par uzvārda maiņu 4. p.,
arī viņu mazgadīgam dēlam
Maigonim-Jānim, dzim. 1935. g.
7. aprīlī, turpmāk saukties uz-
vārdā „Mazulis"; lēmums stā-
jies spēkā 1935. g. 3. decembrī.
- 2) Visus dokumentus, kā:
pases, apliecības, pilnvaras, lī-
gumus, kvītes u. c, ko izdevu-
šas dažādas valsts, pašvaldības
un privātas iestādes, amata un
privātas personas ar lūdzēju
līdzšinējiem vārdiem, skaitīt
par izdotiem ar jaunpiešķirta-
jiem uzvārdiem.

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
55. Gr. V. 42144r

Iekšlietu ministr. Administr.
depart. vicedirekt. C i e 1 ē n s.

Pasu nod. vadītājs
P. Kurzemnieks.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
3. aprīlī pīkst. 11, Rīgā, Parka
ielā la, dz. 5, pārdos vairāk-
solīšanā Henijas Danenhiršs
mēbeles, novērtētas par Ls 460,
Michaila Danenhirša dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g.21. martā. 42422
Nodokļu piedzinējs E. Birks.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
3. aprīlī pīkst. 11, Rīgā, Parka
ielā la, dz. 5, pārdos vairāk-
solīšanā Joseļa un Henijas Danen-
hiršs mēbeles, novērtētas par
Ls 222,—, viņu ienākuma no-
dokļu parāda piedzīšanai. 42423

Rīgā, 1936. g. 21. martā.
Nodokļu piedz. E. Birks.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. ģ.
4. aprīlī pīkst. 11, Rīgā, Dzirnavu
ielā 66, 5. dz., pārdos 2. vairāk-
solīšanā Roberta Klepera mantas,
novērtētas par Ls 260,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 42407

Rīgā, 1936. g. 26. martā.
Nodokļu piedz. N. Spriņģis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
4. aprīlī pīkst.' 12, Rīgā, Kr.
Barona ielā 43, 1. dz., pārdos
vairāksolīšanā Georga Dicmaņa
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 263,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 42408

Rīgā, 1936. g. 26. martā.
Nodokļu piedz. N. Spriņģis.

Kabiles pagastam
Kuldīgas apr. vajadzīgs iestrā-
dājies pilntiesīgs pagasta valdes
un tiesas

darbveža palīgs.
Pieņemšana š. g. 7. aprīlī,

pīkst. 13, Kabilē
^

pagasta valdes
telpās. Kandidātiem līdz š. g.
3. aprīlim jāiesniedz pag. valdei
pašrocīgi uzrakstīts un ar zī-
mognodevu apmaksāts lūgums
ar īsu dzīves aprakstu un doku-
mentiem par izglītību, darba
praksi, darbveža palīga tiesī-
bām un ārsta apliecību par ve-
selību. 42208r

Pieņemšanas diena personīga
ierašanās vēlama. Alga pēc ka-
tegorijas. 1*

Pagasta vecākais A. Auns.
Darbvedis F r. E k e r t s.

Slates pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 060. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde izdevusi Ievai Udenāns.

Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b),
pamatojoties uz 1925. gada
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamo mantu un
1926. g. 31. marta papildināju-
mu pie šā likuma, paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1. Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās, Ludzā, 1936. gada
22. maijā pīkst. 10 pārdos 1. at-
klātā vairāksolīšanā tiesības uz
saimniecību ar ēkām, meliorā-
cijām un citiem zemes pie-
derumiem, kas atrodas Ludzas
apriņķī Kārsavas pagastā, Mal-
navas muižas jaunsaimniecībā
337 F, un piešķirta Izidoram
Voičika d. Sutra (skat. „Zem. Ier.
Vēstn." 253. num. 9. Ip. 5260).

2. Saimniecība sastāv no:
a) id. puses no zemes kopplatības
21,072 ha;
b) 2 saimniecības ēkām.

5. Solīšana sāksies no Ls 510.
4. Solītājiem jānodod līdz

izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudas Vs no
3. pantā minētās summas, t. i.
Ls 102,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
Vi no nosolītās summas.
Pārējās 4/s jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā
2 nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 42250

1936. g. 23. martā. AR 18192.
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodala.

Rīgas pilsētas aizgād. valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pHs. valdes darba no-
dalās izdotās darba grāmatiņas:
1)RJ* 89653/86711, kas 1932. g.
28. jūnija izdota Cilijai Taics;
2) RN> 86818/74363, kas 1932. g.
21. jūnija izdota Sergejam Ko-
valdinam; 3) R N° 168488/
169100, ko Rīgas soc. apg. nod.
1934. g. 1. sept. izdevusi Rebe-
kai Raikins; 4) 75074/3045. grā-
matiņu, ko Rīgas jūrmalas pils.
valde 1932. g. I. jūlijā izdevusi
Arvidam - Miķelim Kalnam, un
5) 758. grām., ko Siljāņu pag.
valde 1933. g. 23. okt. izdevusi
Jozefatai Avsējevs. 42126r

Rīgas preiekt. ārējā nodala
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 186901. atļauju, ko Iekš-
lietu ministrija 1922. g. 7. maijā
izdevusi Michelam Garberim
par litogrāfijas atvēršanas pie-
teikumu Rīgā, Stabu ielā 60,
1. dz. 42139r

Rīgas pilsētas finanču valdes
zirgu, suņu un laivu nodoklu
nodala izsludina par nederīgu
nozaudēto Otilijas Reisons, dzī-
voj. Martas ielā 3, 4. dz., zirga
318. pasi, ko Bārbeles pag. val-
de izdevusi Kārlim Šteinam.

Rīgas pasažieru stac. priekš-
nieks izsludina par nozaudētu
pēcmaksas 13352. apliecību uz
Rīgas-pas. — Viļakas transp.
bļroja 31. 1935. g. 24. decembra
sūtījumam, 42137r

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu kara
klausības 1040. apliecību, ko Rī-
gas kara apr. priekšn. 1921. g.
6. sept. izdevis Jānim Jēkabso-
nam, ai. Jakobsonam. 42128t

Ludzas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederī-
gu nozaudēto Latvijas iekšze-
mes pasi ser. MZ Nq 009798/
4382, ko 1932. g. 11. novembri
Zvirgzdenes pagvalde izdevusi
Zinaidai Kasparans. 41420r1

»

S>a£ādi
sludinājumi.

*?

Krāj-aizdevu sabiedrība pie
Latvijas vācu darbaņēmēju

biedrības
Rīgā, M. Kalēju ielā 16, 2. dz.,
paziņo, ka viņa savā š. g. 10.
marta pilnsapulcē nolēmusi lik-
vidēt sabiedrību, kāpēc uzai-
cina šī kooperatīva kreditorus
pieteikt savus prasījumus pret
sabiedrību I mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktie prasījumi zaudēs
spēku. 42402r

Valdes priekšsēdētājs
I. Štellmachers

sts tipogrāfijā.

Maksātnespējīgās parādnieces
Rīgas koku tirdzniecības akc.
sab. (Riga Timber Co: Ltd.)
kreditorus aicina ierasties uz

pilnu
KREDITORU SAPULCI

š. g. 3. aprīlī, pīkst. 18, Rīgas
apgabaltiesas telpas.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;
2) prasību pārbaudīšana un ie-

rindošana kategorijās;
3) konkursa valdes atalgojums;
4) konkursa masas sadalījums;
5) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
6) konkursa slēgšana; 42261r
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Konkursa valde.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

Pollock & Compunv
gadskārt. akcion. sapulce
notiks 1936. gada 21. aprīlī
pīkst, 16 sabiedrības telpās Rīgā,
Smilšu ielā 24/26.

Dienas kārtība:
1) Sapulces konstruēšanās;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) gada pārskata apstiprināšana;
4) peļņas sadalīšana;
5) 1936. g. budžets;
6) velēšanas;
7) dažādi jautājumi

42267 Valde.

Latvijas saimniec. biedrības
likvidācijas komisija paziņo, ka
(skat. „Vald. Vēstn." š. g. 55.
num.), saskaņā ar lik. par bied-
rību likvid. („Vald. Vēstn."
1934. g. 130. num.) 5. p., biedrī-
bas kreditoru un citu ieintere-
sēto personu pieteikšanās ter-
miņš tiek pagarināts līdz š. g.
7. aprīlim, līdz kadarn termi-
ņam nepieteiktas tiesības. .. un-
prasījumus Uzskatīs par spēku
zaudējušiem. 42142r

Likvidācijas komisija,
Valdemāra iela 49. 1. dz.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab. „GRAUDS" valde
uzaicina akcionārus ierasties
1936. g. 19. aprīlī, pīkst 18, sa-
biedrības telpas, Zilupē, Dzir-
navu ielā 33 uz
gadskārt. akcion.pilnsapulci.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēša-

nas;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1935. g. pārskata apstiprinā-

šana;
4) 1936. g. budžets un darbības

plāns;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
42134r Valde. _

Uzaicinu maksātnespējīgā pa-
rādnieka Albina Keslina kredi-
torus uz

otro pilnu
KREDITORU SAPULCI

š. g. 6. aprīlī, pīkst. 19, Rīgā,
Brīvības ielā 13, 3. dz.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta kuratora ziņojums

un darbības pārskats;
2) visuma aprēķina uzstādīša-

na;
3) zvērināta kuratora atalgo-

jums;
4) konkursa valdes vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi. 42260t

Piezīme. Šī otrā pilnā kredi-
toru sapulce skaitītsies par piln-
tiesīgu pie jebkura ieradušos
kreditoru skaita.
Zvēr. aizg. zv. adv. .1. U 11 i s.

Tirdzniecības p./s. „OGLE"
sasauc paju īpašnieku

uispārējo kārtējo sapulci
1936. g. 27. aprīlī, pīkst. 19, Lie-
pāja, Liepājas tirgoņu & rūpnie-
ku savstarp. kreditbiedr. telpās,
Kungu ielā 9.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi un 1935. g. darbī-
bas pārskata pieņemšana;

3) sabiedrības turpmākās dar-
bības jautājums;

4) valdes un revīzijas komisijas
locekļu vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi. 42135r
. . Valde.

Tirdzmecības-rūpniecības
akc. sab. „SILIKAT"

sasauc
kārt. akcionāru pilnu sapulci
1936. g. 28. aprīlī, pīkst. 17, sa-
biedrības kantora telpās, Rīgā,
Raiņa bulvārī 11, 3. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēša-

na;
2) valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojumi;
3) 1935. darbības gada pārskata

un bilances izskatīšana un
pieņemšana;

4) 1936. g. budžets un darbības
plāns;

5) sabļedrības amata personu
velēšanas;

6) nekustamās mantas iegūšana
un ieķīlāšana uz statūtu
47. § pamata;

7) ziņojumi un priekšlikumi.
42268r Valde.

Papīru tirdzn. un rūpn. a/s
M. BĒRMANN

Kārt. akcionāru sapulce
notiks 1936. g. 18. aprīlī, pīkst. 19,
Rīgā, Vaļņu ielā 3/5.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatu personu vēlē-

šanas;
2) valdes ziņojums;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1935. g. pārskats;
5) peļņas sadalīšana;
6) 1936. gada budžets;
7) vēlēšanas;
8) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 42263
Valde.

Maksātnespējīga parādnieka
Frīdricha Sobočinska konkursa
valde sasauc
PILNU KREDITORU SAPULCI
š. g. 3. aprīlī, pīkst. 18. L. Jē-
kaba iela 16, 11. dz.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa _ valdes priekšsēdē-

taja velēšana;
3) konkursa slēgšana: 42398r

Rīgā, 1936. g. 25. martā.
Zv. adv. (paraksts nesaiasāms).
Latvijas zeķu un trikotāžu rūp-

nieku biedr. valde
ir nolēmusi, saskaņā ar 1935. g.
31. dec. likumu par Latvijas
tirdzn. un rupn. kameras 3. p.,
izbeigt Latv. zeķu un trikotāžu
rūpnieku biedr. darbību un lik-
vidēties. 42271r

Visas personas, kurām būtu:
kādas tiesības un prasības pret
augšminēto biedrību, tiek uzai-
cinātas pieteikt tās 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī"
biedrības valdē Rīgā, L. Grē-
cinieku iela 12.

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.
Priekšsed.- _H. F e i t e 1b e r g s.

Sekretārs G. R o t š t e i n s.

Latvijas reklāmas apvienības
likvidācijas valde, kuras sēdek-
lis ir Rīgā, Kaļķu ielā 8/10, 4.
dz., papildinot „Vald. Vēstneša"
š. g. 11. marta ievietoto sludinā-
jumu, paziņo, ka kreditoru un
citu prasību pieteikšana paga-
rināta līdz š. g. 11. aprīlim,
ieskaitot. 42143r

Likvidācijas valde.
Slēgtās

Valmieras apn Rūjienas rajona
robežpolic. ierēdņu savstarpējās
palīdzības krājaizdevu kases

likvidators,
uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317) 81. un 82.
p. pamata, uzaicina šis krāj-
aizdevu kases kreditorus pie-
teikt viņam savas prasības pret
krājaizdevu kasi 1 mēneša laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Tāpat uzaicina izpildu orgā-
nus nodot man visas prasības,
pec kuram pret šo krājaizdevu
kasi piedziņa jau uzsākta.

Likvidators J. L a p k a šs,
Rīgā, Robežsargu brig. štābā.

SērmokšD izglītības biedrība
(c. Sērmūkšiem, talr. 32, dzelzc.
stac. Meļļi — 16 km) 1936. gada
16. aprīlī, pīkst. 14, Sērmūkšu
pag. namā 42369r

izdos mutiskā sacensībā
Tautas nama būves darbus.

Jaunlatgales apr. polic. 3. iec.
priekšn. paziņo, ka Filips Arte-
mija d. Bobrovs, dzīv. Kacēnu
pag. Serginas ciemā, pieteicis
par nozaudētu viņam piederošu
..Brauning" sistēmas 318795. re-
volveri, kas atradējam jānodod
policijai. 42202t

Iespiests Vai

Rīgas jillas Uzņēmumu valde
rafostisfeā sacensība

izdod zibennovedēja zemes vada pārbaudīšanas
un izlabošanas darbus 85 m skurstenim, elektr.

spēkstacijā Andreja pussalā.
Sīkākas zinas un darbu apraksts saņemami turpat.
Piedāvājumi ar vajadzīgo zīmognodevu jāiesniedz uzņēmumu

valdes kancelejā, Zigfr. Meierovica bulv. 3, 3. istabā līdz š. g.
31. martam, pīkst. 12. L 5867 42274

Šoseju un zemes ceļu departaments
noturēs š. g. 3. aprīlī, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3,
405. istabā

otrreizēju rakstisku sacensību
kārtējas autobusu satiksmes koncesijas izdošanai uz līnijas

£?īģa~ Mmi<®ži - <&aMez®ws
Nodrošinājums Ls 2000,—.
Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-

tamentā, 405. istabā parastā darba laikā. L 5860 42272

Dzelzceju Z. ceļu lec.Itīrojā, tiehurkolna sacīja,
š. g. 11. aprīlī pīkst. 12 jauktā izsolē

izdos asenizācijas darbu izpildīšanu 2. ceļu
iecirkņa robežās 1936./37. b. g.

Drošības nauda Ls 100,—.
Izsolē var piedalīties rakstveidā vai mutiski.
Tuvākas zinas iecirkņa biroiā. darba laikā. L 5864 42273

Zemkopis mistri Zemes ii. depart.
1936. g. 7. aprīlī, pīkst. 10, Saimnieciskās daļas telpās,

Rīgā, Dzirnavu ielā 31,4. dz.,

jauktā izsolē
izdos mazāksolīšanā seKošus darbus:

1) Kuldīgas apr. Sātiņu-Kursīšu pag. meliorācijas sab. .,Lieknis "
novadgrāvju rakšanas darbus 7577 tek. m garumā ar 25122
kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 14.083,—. Izsoles dro-
šības nauda Ls 1000,—;

2) Jēkabpils apr. Elkšņu pag. meliorācijas sab. „Vilkapurvs"
1. un 2. gr. novadgrāvju rakšanas darbus 6114 tek. m
garumā ar 15839 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 10.394.
Izsoles drošības nauda Ls 1000,—;

3) Bauskas apr. Taurkalnes pag. meliorācijas sab. „Purvs"
novadgrāvju rakšanas un 4 koka kritņu būves darbus 5751
tek. m. garumā ar 14878 kub. m tilpuma, novērtētus par
Ls 7432,—'. Izsoles drošības nauda Ls 700,—;

4) Daugavpils apr. Ungurmuižas-Aiviekstes pag. Aloksnītes-
Bērzaunicas upītes lejas gala regulēšanas darbus 6352 tek. m
garumā ar 21032 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 12146.
Izsoles drošības nauda Ls 1000,—;

5) Tukuma apr. Zemītes pag. Zemītes-Grenču meliorācijas sab.
,,Liekne" Šeniņu 2. grupas novadgrāvju rakšanas darbus
2450 tek. m garumā ar 5818 kub. m tilpuma, novērtētus
par Ls 2650,—. Izsoles drošības nauda Ls 250,—.

Ar tuvākiem izsoles un darbu izvešanas nosacījumiem var
iepazīties Rīgā, Dzirnavu ielā 31,4. dz., tāļr. 34194 L5871 42275

Mežu departaments
1936. g. 3 aprīlī pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 8. dzīv.,
Mežu departamentā, pārdos jauktā izsolē

saimnieciskā kārtā sagatavotos:
skuju koku baļķus un klučus, apses klučus, skuju koku stutmalku
un citus materiālus, kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmež-

niecībās un Rīgā — Mežu departamenta laukumos.
Materiālus pārdos saskaņā ar mežu un meža materiālu pār-

došanas likumu un apstiprinātiem nosacījumiem.
Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai

nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu

departamentā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 10. dz., 2. istabā.
42406 Mežu departaments.
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